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ناپایــداری محیط هــای بــازار و تلاش شــرکت ها به 
منظور کســب سهم بیشــتری از بازار و امکان ورود به 
فعالیت های جدید و سودآور تجاری، باعث شده است 
تــا مقولهٔ ادغام و گروهی شــدن شــرکت ها به منظور 
اســتفادهٔ بهینه از توانایی های یکدیگــر و فعالیت به 

صورت شرکت های هلدینگ متداول گردد.
به طور کلی ســازمان های هلدینگ را می توان چنین 
تعریــف کــرد: گروهی از شــرکت ها کــه در آنها یک 
شرکت، مالکیت و اداره و یا فقط ادارهٔ کلیه شرکت ها 

را بر عهده دارد. 
در ســازمان های هلدینگ، بازتــاب عملکرد مدیریت 
شــرکت های تابعه و نتایج حاصل از تصمیمات اتخاذ 
شــده، بر شــرکت مادر تأثیرگذار خواهد بود. تدوین 
اســتراتژی و طراحی ساختار ســازمانی در این گونه 
شــرکت ها، الزامــات و قواعــد متفاوتــی نســبت به 

شرکت های تک کسب وکاره دارد.
در  می بایســت  هلدینــگ  مدیــران  اســت  بدیهــی 
راســتای راهبری اثربخش و ایجــاد زمینه های تحول 
اســتراتژیک، بــا دیــدی وســیع تر و شــناخت کامل 
از شــرکت های تابعــه، دیــدگاه ویژه ای بــرای ایجاد 

ارزش آفرینی، ساختاربندی، سیستم های سازمانی، 
مدیریت سرمایه های انسانی و انتخاب مدل مناسب 

مدیریتی هلدینگ را مورد توجه قرار دهند.
بــه ایــن منظــور ســه روش مدیریتــی بــرای ادارهٔ 

هلدینگ ها وجود دارد:
مــدل  ایــن  در  اســتراتژیک؛  برنامه ریــزی  مــدل   -
شــرکت مادر، نقش طــراح اصلی برنامه ها را داشــته 
مشــخص  را  تابعــه  شــرکت های  مســئولیت های  و 

می کند.
- مدل کنترل مالی؛ در این مدل شــرکت مادر، فقط 
در نقش یک ســهام دار ظاهر می شود و کنترل مالی 
شــرکت مادر، به مــواردی چون تخصیص ســرمایه، 
تعییــن اهداف اقتصادی، ارزیابــی کارایی و مداخله 

برای اصلاح بازار مالی محدود می شود.
- مدل کنترل اســتراتژیک؛ این مدل بــر پایهٔ فرایند 
توافــق بــر برنامه های اصلی طراحی شــده توســط 
شــرکت مادر اســتوار است و شــرکت مادر با تسهیل 
ارتباطات و ایجاد اشــتراک مساعی میان شرکت های 

تابعه، به ایجاد ارزش افزوده می پردازد.
اســتراتژیک«  »کنتــرل  روش هــا،  ایــن  بیــن  در 

متداول تریــن ســبک بــرای مدیریــت هلدینگ هــا 
است. 

در مــدل کنتــرل اســتراتژیک، شــرکت های تابعــه 
برنامه های خود را بر اســاس اســتراتژی های شرکت 
مــادر تنظیــم می کنند و شــرکت مــادر آنهــا را مورد 
بازبینــی و کنتــرل قــرار می دهــد. شــرکت مــادر، 
و  تابعــه  ادارهٔ شــرکت های  و  امــور ســرمایه گذاری 
تحت پوشــش را بر عهده دارد. این کنترل ها از طریق 
تعیین هیأت مدیرهٔ شــرکت های تابعه، تعیین بودجهٔ 
شــرکت های تابعه و صورت هــای مالی تلفیقی انجام 

می شود.
بنا بر آنچه بیان شــد، »بازآفرینی سازمانی« با هدف 
افزایــش ســودآوری و تأمین حقوق صاحبان ســهام 
ضرورتی اجتناب ناپذیر اســت. بدیهی است موفقیت 
و اثربخشــی هلدینــگ، وابســته بــه ارزش آفرینــی 
توسط شرکت های تابعه اســت. هم افزایی بین ستاد 
و شــرکت های تابعه، موضوعی اســت کــه در فرایند 

»معماری سازمانی« به آن توجه ویژه ای می شود.
در مدیریت راهبردی هلدینگ باران، ایجاد هم افزایی 
بین دفتر مرکزی هلدینگ و شرکت های زیرمجموعه، 

دکتر محمود قربانی
مشاور برنامه ریزی راهبردی و تعالی سازمانی گروه باران

بــا اســتفاده از فراینــد کنتــرل اســتراتژیک انجــام 
می شــود. ارتقای ارزش آفرینی در ساختار هلدینگ 
زیرمجموعــه ی  شــرکت های  در  اثربخشــی  باعــث 
هلدینگ باران می شود و این امر جز با ایجاد مدیریت 
هم افــزا و ارزش آفریــن میان ســتاد و صــف به وقوع 

نمی پیوندد.  
هم افزایی و ایجاد ارزش در شرکت های تابعه، موجب 
هم افزایــی اســتراتژیک در کل ســازمان می شــود. 
ارزش هایــی همچون اســتقرار مدل مناســب تحول 
اســتراتژیک، تدوین راهبردها و بازمهندسی ساختار 
ســازمانی، توســعهٔ قابلیت های ســازمانی، توســعهٔ 
ظرفیت هــای رهبری ســازمانی، اســتقرار ســاختار 
مناسب مدیریتی، مهندســی فرایندها، انجام تعامل 
اقتصــادی شــرکت ها بــا یکدیگر، مدیریــت دانش و 
اشتراک دانش ســازمانی، توسعهٔ سرمایهٔ اجتماعی، 
مهندسی رفتار ســازمانی، توسعهٔ یادگیری سازمانی 
و تبدیل شــدن بــه ســازمان یادگیرنــده، حمایت از 
مدیران شرکت ها، توسعهٔ فرهنگ مشارکتی و جوّ گرم 
سازمانی، مشارکت منابع انسانی ، خلاقیت و نوآوری 

در سازمان های تابعه و فرهنگ کار تیمی.

ســـــرمـــقـــالـــه
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وژه باران ۳ وایت هایی از پر ر

در ســال ۱۳۹۲، مفاهیــم طراحی معماری هتل بــرج باران 
۳ بــر پایــه ایده های نوین معماری پایدار و ســاختمان ســبز 
شــکل گرفت. علاوه بر تمامــی امکانات و خدمــات موجود 
در برج هــای بــاران، پروژهٔ بــاران ۳ از امتیــازات خاص خود 
بهره مند اســت. گنجاندن حجم قابل توجه از فضای سبز در 
نما و مشاعات، استفادهٔ حداکثری از نور طبیعی در طراحی، 
کاهش قابل ملاحظهٔ مصرف سوخت های فسیلی، حفاظت 
از محیط زیست در ساخت و بهره برداری، آشتی با طبیعت از 
طریــق ایدهٔ »هر خانه، یک حیــاط« و تجهیزاتی چون منابع 
آب خاکستری؛ همگی نشان از احترام به محیط زیست دارد.
پــروژه در ماه هــای انتهایــی رونمایی اســت و تقریبــا تمام 
بخش های برج باران ۳ در حال تغییر و تحولات سریع است و 
هر روز جلوه ای تازه در برج زیبای خیابان کوهسنگی نمایان 
می شــود. پیمانکاران در تمام طبقات مشغول به کار هستند 
و همکاران پر تلاش شــرکت آفتاب و سایر شرکت های زنجیرهٔ 

ارزش باران، روزهای شلوغی را پشت سر می گذارند.
همچون شــماره های  گذشته، پای صحبت مهندس متبسم، 
مدیر پروژه ی باران۳ نشســتیم تا خبرهای جدیــد پروژه را با 

همکاران باران در میان بگذارد.

باران ۴ با شعار »نوآوری برای کیفیت زندگی«، مسیر متمایزی 
را در بین راه های مرسوم برج سازی در پیش گرفته است

قاب هایی از پروژه ی هتل برج مسکونی باران ۴ را در آبان ماه 
بــه نظاره می نشــینیم و روایت مهندس کریمــی )مدیر پروژه 

باران ۴( از تحولات تازه ی پروژه را مرور می کنیم.

نمای زون ۱:
- ابلاغ قرارداد پیمانکار فلاشینگ، پنجره و شیشه

- پیشــرفت قابل ملاحظهٔ اجرای لایهٔ سوم )نهایی( سیمانی 
در طبقات ۵ تا ۱۷

- اجرای زیرســازی فلزی نمای ســیمانی باغچه های جنوبی 
و غربــی و نیــز المان های عمودی اضلاع شــرقی و غربی در 

طبقات ۵ تا ۱۷
- اجرای زیرســازی و روسازی نما در بخش اکستند دال ضلع 

جنوب-غرب در طبقات ۵ تا ۱۷
- اجرای زیرسازی فلزی المان های تخت و قوسی طبقات ۱۹ 

و ۲۰ شامل ساخت و نصب یونیت ها
- طراحی مهندسی نمای طبقات ۲+ تا ۴+

تأسیسات مکانیکی زون ۱:
- اجرای نبشی کشی داکت های تأسیسات 

- ساخت و نصب کانال های اگزاست
- اجرای سیستم اطفاء حریق پارکینگ ها

- اجرای لوله کشی آب باران در طبقات
- اجرای کرگیری و لوله کشی فاضلاب طبقات زون ۱

- توسعهٔ انبار لوازم و مصالح تأسیساتی
 تأسیسات برقی زون ۱:

- ورود لوازم و اجرای سینی کابل طبقات پارکینگ
- شیارزنی در طبقات ۶ تا ۱۰

سازهٔ زون ۲:
- ادامــهٔ عملیــات اجرائی ســازهٔ طبقــه ۲- از جمله تکمیل 
ستون ها و دیوارهای حائل و برشی و ادامهٔ اجرای سقف طبقه

- آرماتوربندی المان های قائم طبقه ۱-

- توســعهٔ دفاتر نظارت کارگاهی، اجرای ســازهٔ ورودی جدید 
کارگاه و احــداث انبار روبــاز کارگاه از دیگــر اقدامات کارگاه 

بودند.

روایــــــــــت پــــــــــروژه هـــا

اولین قدم را که به داخل پروژه گذاشتم، تابلوی شکیل و بزرگ 
باران۳ در ســردر ورودی، با فونت و طراحی اختصاصی اش، 
نظــرم را جلب کــرد. و بعد تصاویــر و قاب هــای باکیفیت از 
طرح نهایی پروژه، که مســیر ورودی را آراســته بود و نگاه هر 
بیننده ای را به سوی خود می کشید. تصاویری سرشار از گل 
و گیاه و فضای ســبز که به شکل یک باغ معلّق در دل آسمان 

در آمده بود.
در آن صبح ســرد و ابــری، همه چیز تازه و باطــراوت به نظر 
می رســید. اما در این میان، ســازهٔ بتنی حجیمی که هنوز به 
نیمهٔ راه نرســیده بود، مسیر دشوار و پر پیچ و خمی در مقابل 

داشت.

پاییز ســال ۱۳۹۳، در یک صبح ســرد و بارانی به جمع گرم و 
آفتابی بارانی ها پیوســتم. بازگشایی جبهه های کاری جدید، 
دریافت نقشــه های باقیمانده از مشــاورین تخصصی، ترمیم 
و تقویــت کادر فنــی و اجرایــی پــروژه و به روزرســانی برنامهٔ 
زمان بنــدی بــه همراه تعیین و جــذب بودجهٔ مــورد نیاز، در 
اولویت اصلــی کارهایــم در هفته های اول همــکاری ام قرار 

گرفت.
در آخریــن روز تابســتان ۱۳۹۷، بتن ریــزی آخریــن ســقف 
پروژه وقتی به اتمام رســید که خورشــید، واپســین پرتوهای 
نارنجی  رنگــش را از شــهر دریغ می کــرد؛ اما قامت اســتوار 
ســازه ای مرتفع در آن میان قد برافراشته و چشم ها را به خود 

خیره کرده بود.

چند قدم دیگر

وژه باران ۴ وایت هایی از پر ر

مهران متبسم
مدیر پروژه باران ۳

هتل برج باران ۳ امروز در دل خیابان کوهســنگی، تبدیل به 
نگین درخشــان و بی بدیل شهرمان شــده. سازه ای با همت 
تک تکِ کارگرانی که با دســت های  توانمندشــان، ساختند؛ 
مهندســانی که با افکار بلندشان، به میدان آمدند و مدیرانی 

که با نبوغ سترگ شان، آفریدند.
آن سازهٔ حجیم، از آن صبح سرد و ابری تا امروز، راه دشواری 
پیموده و در این مســیر، بی مهری های فراوانی را هم از ســر 

گذرانده. اما هنوز چند قدم دیگر باقی  است. 
تا روزی که پشــت ســرمان را نگاه کنیم، به تمام لحظات تلخ 
و شــیرینی که بر ما گذشــت، لبخند بزنیم و بــه احترام تمام 
کســانی که در این مسیر دشوار، همراه مان بودند، از جا بلند 

شویم و کلاه از سر برداریم.

بتن ریزی کف منفی دو

آرماتوربندی طبقه منفی یک

زیرسازی نور مخفی در طبقه ۹

نمایی از زون ۲ پروژه باران ۴ راه اندازی موتورخانه مرکزی و استفاده از سیستم گرمایشی در کل برج

ادامه تکمیل و تحویل واحدهای مسکونی تا طبقات سیزدهم و چهاردهم

رنگ آمیزی دیوار واحد طبقه 10

شماره گذاری سرخط تابلو برق طبقه ۶

ایزوگام کف ورودی لابی درب حکیم نظامی ۲۸

آماده سازی و تحویل نهایی پارکینگ ها

آماده سازی سالن بولینگ و نصب تجهیزات و ماشین آلات در طبقه منفی ۵
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تیم هوش مصنوعی در سایه در حال توسعه ماژول هایی 
طــی یک برنامهٔ زمانبندی مشــخص در ســامانهٔ جامع 
هــوش مصنوعی گــروه باران اســت. طراحی هســتهٔ 
پردازشی سیســتم به صورت ماژولار انجام شده است و 

شامل قابلیت های تحلیلی مختلفی است.
یکی از ماژول هایی که در هفته های اخیر به بهره برداری 
رسید، »ماژول تشخیص ترک پســت نگهبان به صورت 

هوشمند« می باشد.
یکــی از اجــزای مهــم در برج های تجاری و مســکونی 
مســألهٔ امنیــت و همچنین کنترل نیرو هــای حفاظتی 
می باشد. نظارت بر عملکرد نیروهای حفاظتی همواره 
یکی از مســائل چالش برانگیز برای مدیــران این حوزه 

به شمار می رود.
نظارت بر عملکــرد نیروهای حفاظتــی را از جنبه های 
متعددی می توان بررســی نمود. یکی از مهم ترین آنها، 
کنتــرل حضور یا عــدم حضور نگهبان اســت. به دلیل 
اینکه حضــور فیزیکی نگهبــان در محل اســتحفاظیِ 
از حــوادث  پیشــگیری  در  می توانــد  مشخص شــده، 

تأثیرگذار باشد.  
از این رو تیم هوش مصنوعی شرکت سایه با بهره گیری 
از دانش کارشناســان خــود، در موضوع پایش و نظارت 
بر نیروهای حفاظتی به کمک مدیران آمده و سیســتم 

تشخیص ترک پست را طراحی کرده است.
این سیســتم هوشــمند، قابلیت تشــخیص ترک پست 
نگهبان پس از گذشــت مدت زمان تعیین شــده توسط 
مدیر را داراســت. همچنیــن یکــی از ویژگی های مهم 
سیســتم، اعلام هشــدار عدم حضور به صــورت آنلاین 
می باشد. در این سیستم، بعد از بازگشت دوبارهٔ نگهبان 
به پســت خود، مدت زمانی که حضور نداشــته اســت، 

محاسبه و در عملکرد نگهبان ثبت می شود.
مســألهٔ دیگر در کنار تشخیص ترک پســت، عدم توجه 
کافــی نگهبان به محدودهٔ تحت نظارت اوســت. هوش 
مصنوعی برای این مســأله نیز راه حل دارد و عدم توجه 
نگهبــان را نیــز به صورت هوشــمند تشــخیص داده و 
گــزارش می دهد. عدم توجه نگهبان از عوامل مختلفی 
مانند کار بــا تلفن همراه، یادداشــت کــردن، صحبت 
با دیگران و... ناشــی می شــود که کنتــرل این موارد بر 

افزایش امنیت محیط تأثیر به سزایی دارد. 
در قدم هــای بعــدی قصــد داریــم بــا در نظــر گرفتن 
ســناریوهای امنیتی مختلــف، به هوشــیاری و کارایی 
بیشــتر نیروهای حفاظتی در بازه های زمانی حســاس 

بیفزاییم.

مهناز رضوی
تیم هوش مصنوعی شرکت سایه

ابتکاری تازه از تیم هوش مصنوعی سایه

یت هوشمند نگهبانی مدیر

در عرصــهٔ تجارت داخلی و بین المللی به دلیل ســرعت 
بسیار بالای رشد و ایجاد صنعت ها و فعالیت های تجاری 
مختلف، هر روزه شــرکت های فراوانــی برای پیدا کردن 
بازار مخصــوص خود پای در عرصه رقابت می گذارند. با 
این که شرکت ها می توانند برند خود را به ثبت نرسانند و 
هیچ الزام قانونی برای ثبت علامت تجاری وجود ندارد، 
شــرکت ها برای پرهیز از سوءاســتفاده دیگران دست به 

این کار می زنند.
یک نام تجاری دربرگیرندهٔ همهٔ احساســات، ویژگی ها و 
مفاهیمی اســت که به یک نام گره خورده اســت و برای 
مجموعه ای مانند باران، حفظ این برندها اهمیت بالایی 
دارد و جــزو دارایی های نامشــهود گروه باران به شــمار 

می رود.
به همت شرکت ســتاره و واحد روابط عمومی، برندهای 
گوناگــون مرتبط با باران )همچون بــاران، Baran، برج 
مســکونی باران، گروه ســرمایه گذاری باران، باران هوم 
و…( در »مرکز مالکیت معنوی« که زیرمجموعهٔ »سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشور« اســت ثبت شده اند. ثبت 
برندهــا در طبقه بندی های گوناگون صنفــی مرتبط با 

زنجیرهٔ ارزش هلدینگ باران انجام شده است.

وه باران ثبت برندهای گر

گروه باران دو  هدف اصلی را در سال ۱۳۹۹ دنبال می کند. 
یکــی از اهداف اصلی، ثبــت باران به صورت یک شــرکت 
هلدینگی و نهاد عالی و حاکمیتی مالی نزد سازمان بورس 
است و هدف بعدی، ورود شرکت »آسمان« به عنوان شرکت 
سهامی عام نزد ســازمان بورس است. جمع این دو اقدام، 

باعث ارتقای سطح برند خواهد شد. 
درهمیــن راســتا در هفته هــای  اخیــر، شــرکت آســمان به 
نمایندگی از هلدینگ باران اقدامات عملیاتی برای حضور در 

بازار بورس ایران را برداشته است.
در این راســتا، قراردادی با شرکت تأمین سرمایه امین منعقد 
شــده و این شــرکت به عنوان شرکت مشــاور برای حضور در 

بورس انتخاب شده است.
در ادامــهٔ اقدامــات عملیاتی بــرای ورود گروه بــاران به بازار 
بورس، طی ۲ مرحله مدارک لازم از ســوی شــرکت آســمان 
به شــرکت تأمین ســرمایه امین ارایه شــده اســت و توســط 

کارشناسان این شرکت در حال بررسی است.
این پروســه در نهایــت منجر بــه ارایه »امیدنامه« می شــود. 
شرکت هایی که قصد ورود به بورس اوراق بهادار را دارند ابتدا 
باید امیدنامــه پذیرش را تهیه و اطلاعات مــورد نیاز را در آن 
درج کنند. امیدنامه چکیده ای از مهم ترین اطلاعات مربوط 
به شــرکت های بورسی اســت که در اختیار ســهامداران قرار 

می گیرد و آنها را با ساختار کامل شرکت آشنا می کند.

درســت مثــل بروشــوری کــه شــرکت ها و نهادهــا دارند تا 
توضیحات کاملــی از کاری که انجام می دهنــد را در اختیار 
مخاطبــان خود قرار دهند، شــرکت های حاضر در بورس هم 
توضیحاتی مفصل تر به همراه کلی قانون و تبصره و مهر تأیید 
از ســازمان بورس دارند که آن را به نام اساســنامه و امیدنامه 
منتشر می کنند. بر اســاس قوانین سازمان بورس، امیدنامه 
بایــد در اختیــار عموم قــرار بگیرد تا مــردم بتواننــد قبل از 
سرمایه گذاری، از تمام ساز و کار شرکت مورد نظر اطلاع پیدا 
کنند. این موضوع یکی از مشخصه های شفافیت در عملکرد 

شرکت های بورسی محسوب می شود.

آســمــان در راه بــورس

وژه های باران بازدید مدیران بانک صادرات از پر
بــاران در تاریــخ ۱۲ آذرماه میزبــان مدیران بانــک صادرات 

خراسان رضوی بود. 
مهنــدس کیومــرث جهانبانی، مدیر شــعب بانــک صادرات 
استان خراسان رضوی، به همراه چند تن از مدیران و معاونین 
ایــن بانک از پروژه های مختلف گروه بــاران بازدید کردند و با 
دســتاوردها و امکانــات و قابلیت های مهندســی و برندینگ 

گروه باران آشنا شدند.
این بازدید در راستای گســترش همکاری ها و تعاملات گروه 
باران با بانک صادرات و آشــنایی مدیران عالی استانی بانک 

بــا ظرفیت های یکــی از بنگاه هــای نام دار اقتصادی شــرق 
کشــور انجام شــد. در ایــن بازدیــد، مدیران بانــک صادرات 
از هتل برج هــای در حــال بهره بــرداری باران ۱ و بــاران ۲ و 
همچنین پروژه های در حال ســاخت باران ۳ و باران ۴ بازدید 

کردند. 
در پایــان بازدیــد از پروژه های گروه باران، جلســهٔ همفکری 
در ســالن کنفرانس دفتر مرکزی هلدینگ باران برگزار شــد و 
ساختارهای همکاری فی مابین توسط مدیران بانک و مدیران 

هلدینگ باران بررسی شد.

روایــــــــــت هــــــای بــــــــــاران
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صفحه ۴

دســت یافتن به آنچه بی نظیر تلقی می شــود، نیازمند 
تلفیق صحیح و منظم عناصر متعددی است.

گــروه باران بــا به کارگیری دانش ِ بهترین مهندســین 
و طراحــان، برنامه ریــزی دقیق و تلاش شــبانه روزی، 
همواره دســتاوردهایی در نوع خود منحصربه فرد ارائه 

کرده است.
و اکنون جدیدتریــن دســتاورد، بی نظیرترین خانه ی 
شهر اســت؛ خانه ای با طراحی داخلی و دکوراسیونی 
دلپذیــر، امکانات ویــژه و مدرن و البته چشــم اندازی 
فوق العــاده از تمــام زیبایی هــای شــهر، از طبقه ۲۲ 

هتل برج مسکونی باران ۳.
از  بهره بــرداری  و  ســاخت  روایــتِ  ویدئــو،  ایــن  در 
مشــاهده  را  شــهر  مســکونی  واحــد  بی نظیر تریــن 

می نمایید.

بــــــاران هــــــوم

ین  وایتِ بی نظیرتر ر
خانه ی شهر

پس از راه اندازی و بهره برداری از شورووم-پنت هاوس هفتصد 
متری باران۳، که در مدت زمان کوتاهی، آوازه اش به سراســر 
کشور رسید، احداث سه واحد اختصاصی دیگر تحت عنوان 

Stage در طبقات فوقانی باران۳ در دستور کار قرار گرفت.
دو واحد هفتصد متری و یک واحد پانصدمتری با سبک های 
منحصــر به فرد و در بالاترین ســطح ممکــن در ارائه مرزهای 

جدید و بی بدیلی از زندگی در دست طراحی و اجراست.

شــوروم های باران، فقط کارکــرد نمایش واحدهــا را ندارند. 
این شــوروم ها فرصتی بــرای تیم های فنی باران هســتند تا 
اســکوپ های فنی پروژه های باران را در مقیاسی حرفه ای و 

دلنشین ارایه دهند.
مســتند کردن تلاش هایی که برای شــوروم های باران انجام 
می شود، به مخاطبین باران نشان می دهد که چه تلاش هایی 

در داخل گروه انجام می شود تا باران، باران شود.

وم جدید در باران ۳ شور
   تصاویر شبیه سازی شده و سه بعدی از   

»بــاران هــوم« بــه عنــوان متولــی حــوزه طراحی و 
دکوراســیون داخلی گــروه باران، تجربــه خوبی در دو 
سال اخیر به دســت آورده است. در جدیدترین تحول 
سازمانی در زیرمجموعهٔ زنجیرهٔ ارزش هلدینگ باران، 
»باران هوم« به عنوان یک شــرکت حقوقی مستقل با 
شکل شرکتی سهامی خاص با نام »توسعه تجارت افق 

بیکران پارس« ثبت شده است.
اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل این شــرکت از سوی 

ساختار مدیریتی هلدینگ منصوب شدند.
شــرکت توســعه تجارت افق بیکران پارس )ســهامی 
خاص( با برند تجاری »باران هوم« رســما فعالیت خود 
را در حوزه های پیشــین ادامه داده و حوزه های جدید 
کاری شامل بازرگانی متریال، تولید و  بازاریابی و جذب 
مشــتریان بیرون از سازمان را در برنامه کاری آتی خود 

قرار داده است.

شخصیت حقوقی باران هوم
توسعه تجارت افق بیکران پارس شــروع بــه کار و ادامــهٔ فرایند بازســازی واحــد ۹۰۰ متری 

پنت هاوس در طبقه ۲۲ هتل برج باران ۲ )تصویر بالا(
ادامه فرایند بازسازی واحد ۲۳۰ متری در طبقه ۱۲ هتل برج 
باران ۲. طراحی توســط کارفرما به تأیید رسیده و فرایندهای 

اجرایی بازسازی آغاز شده است. )تصاویر سمت چپ(
یکی از واحدهای مستقر در هتل برج باران ۱ که برای بازسازی 
و دکوراسیون داخلی به شرکت باران هوم سفارش گذاری شده 
بود، آخرین مراحل بازســازی را پشت سر می گذارد. )تصویر 

پایین(
عــلاوه بر این پروژه ها، این روزها شــرکت باران هوم مشــغول 
راه اندازی دفتر اولیه شوروم متریال باران هوم است. این دفتر 
به صورت مجزا از شوروم های دیگر در طبقهٔ دوم برج باران ۴ 

راه اندازی می شود.
علاوه بر پروژه هــای باران هوم در برج هــای در حال کار و در 
دســت احداث باران، پروژه های دیگری نیز در ســطح شــهر 

مشهد در حال پیگیری و اجراست.

خبرهای تازه از 
وژه های باران هوم پر
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ســــــــایــــــــه

هوش مصنوعی چیست؟
فناوری هوش مصنوعی یا AI در سراســر جهان به سرعت در 
حال پیشرفت است. تحولات حیرت انگیزی در سال های اخیر 
رخ داده اســت که منشــأ تمام آن ها هوش مصنوعی اســت؛ 
مانند ویدئوهــای تقلبی که مرز بین حقیقت و دروغ را جابجا 
کرده و پســت های پیشنهادی در اینستاگرام تا الگوریتم های 
پیشرفته ای که می تواند بهترین بازیکنان جهان را در بسیاری 

از بازی های فکری و ورزشی شکست دهد. 
به طور معمول وقتی اصطلاح هوش مصنوعی را می شــنویم، 
تصوراتی مانند فرود ســفینهٔ فضایی بر روی زمین و یا اسامی 
مانند ویل اسمیت به ذهن ما خطور می کند. در حالی که در 
واقع هوش مصنوعی به معنای استفاده از توان هوش انسان 

در فن آوری های دنیای اطراف ما است.
امــروزه هوش مصنوعی دیگر تنها یک واژه نیســت و در حال 
تبدیــل شــدن به یــک جــزء جدایی ناپذیر در سیســتم های 
مختلف اســت و مدام در حال رشــد و توســعهٔ بیشــتر است. 
هــوش مصنوعی در نهایت بــه ما کمک می کنــد تا کارهای 
خود را بهتر، ســاده تر، سریع تر و هوشــمندانه تر انجام دهیم 
و در نتیجــه زندگی راحت تــر و امن تری را تجربه کنیم. هوش 
مصنوعــی در هر حوزه ای به خصــوص مجتمع های تجاری و 
مسکونی بزرگ می تواند در جهات مختلف به کار گرفته شود. 

مانیتورینگ نظارتی سنتی
ســاختمان های بــزرگ و برج های تجاری و مســکونی امروزه 
یکــی از المان هــای مهم شــهری محســوب می شــوند و در 
کشورهای  پیشــرفته دنیا برخی برج ها آوازه و شهرت جهانی 
یافته اند. در کشــور ما و همچنین شهر مشهد نیز این برج ها 
روز به روز بیشــتر شــده و طاق آســمان را می شــکافند. گروه 
باران یکی از پیشــگامان این حرکت در مشهد بوده و با تلاش 
هوشــمندانه، روزبه روز وســعت آوازهٔ خود را در کشــور بیشتر 
می گستراند. شــهرت جهانی برج های دنیا به عوامل زیادی 
از جمله المان ها و ســبک معماری، امکانــات و خدمات و... 
بســتگی دارد. در این میــان هوشمندســازی برج ها یکی از 
مهم ترین شــاخصه های تمایز برج های مشهور است. امروزه 
هوش مصنوعی در بســیاری از لایه هــای خدماتی، رفاهی، 
مدیریتــی و امنیتی برج ها ورود پیدا کرده  و توانســته تغییر و 

تحولات اساسی در این راستا ایجاد کند.
یکی از اجزای مهم در برج های تجاری و مســکونی، مســألهٔ 
امنیت و نظارت تصویری است که این امر توسط دوربین های 
نظارتــی و نیرو های حفاظتی فراهم می گــردد. دوربین ها به 
طور یکپارچــه در بخش مانیتورینگ توســط نیرو های خبره 
تحت کنترل و نظارت هستند و با پایش شبانه روزی، امنیت و 
آرامش را برای ساکنین فراهم می آورند. در این پایش در زمان 
پیش آمد هرگونه رخداد غیرمعمول، هشــدارهای لازم توسط 
نیروی انسانی مانیتورینگ به نیروهای حفاظتی و بخش های 
مربوطــه در محل برای رســیدگی اطلاع رســانی می شــود. 
سیســتم نظارتی بســیاری از ســاختمان های بــزرگ امروزه 
به صورت کامل توســط نیروهای انســانی و به شــکل سنتی 
مدیریت می شود که می تواند چالش های زیادی را ایجاد کند.

مشکلات مانیتورینگ سنتی
مطالعات نشــان داده اســت انســان هایی که درگیر کارهای 
معمول هســتند، حداکثر تا ۲۰ دقیقه توانایی توجه مستقیم 
را دارند و پس از آن مدت توجه انسان به مرور کاهش می یابد. 
به علاوه وقتی انســان ها هم زمان با چندیــن موضوع روبه رو 
می شــوند، قــدرت تمرکز و توجه آن ها با ســرعت بیشــتری 
کاهــش می یابــد. بــا ایــن اوصــاف می توانید شــرایط اتاق 
مانیتورینگ را بهتر درک کنید. حتی با اســتفاده از نیروهای 
آموزش دیــده و افزایش تعداد نیروی انســانی، باز هم به طور 
ناگزیــر با خطــای انســانی در مانیتورینگ مواجــه خواهیم 
بــود. این موضــوع می تواند مخاطــرات جبران ناپذیری را در 
مجموعه های مســکونی و تجاری ایجاد کند. حتی در برخی 
از ســاختمان های بزرگ مســکونی، تصاویر دوربین ها صرفا 
ذخیره و بایگانی می شــود و فقط در صــورت لزوم در آینده و 
پس از رخداد وقایع غیرنرمال، این تصاویر بازبینی می شوند.
از آنجایی که پایــش دوربین ها در اتــاق مانیتورینگ صورت 
می گیرد، ممکن اســت مشکلات شبکه و ســخت افزاری نیز 
موجب اختلال در کارایی سیســتم مانیتورینگ مرکزی شود. 
از سوی دیگر کاهش سرعت عمل نیروهای انسانی در پایش 
و اطلاع رسانی رخداد ها می تواند رسیدگی به موقع نیروهای 
حفاظتــی در محــل رخداد را بــا تأخیر مواجه کنــد. راهکار 
افزایش منابع انســانی نیــز هزینه های اضافــی و ممتدی را 
بر مجموعــهٔ نظارتی تحمیل خواهد کــرد. بنابراین، به خاطر 
مشــکلات عدیده ای که در سیستم مانیتورینگ سنتی وجود 

دارد و افزایش بهره وری سیستم نظارتی، امروزه »مانیتورینگ 
هوشمند« در حال جایگزینی با سیستم سنتی است.

مانیتورینگ هوشمند
منشأ کلمهٔ »هوشــمند« در »مانیتورینگ هوشمند« برگرفته 
از کلمــهٔ »هوش مصنوعــی« اســت. هــوش مصنوعــی در 
بخش های مختلف سیســتم نظارتــی و حفاظتی نقش دارد 
و این هوشــمندی صرفا به معنای الکترونیکی شــدن برخی 
از فعالیت ها نیســت. هوش مصنوعی با الگو گرفتن از ذهن 
انسان و روش های یادگیری و تصمیم گیری انسان، در تحلیل 
تصاویر دوربین هــا به عنوان »تصمیم یار هوشــمند« در کنار 
انســان خواهد بود و بســیاری از وظایف نیروی انســانی را با 
دقت و ســرعت بیشتری بدون خســتگی و خطاهای انسانی 

انجام می دهد. 
هوش مصنوعــی در واقع یک کپیِ نزدیــک از الگوی ذهنی 
انســان برای تصمیم گیری و تحلیل تصاویر ویدیویی سیستم 
مانیتورینــگ در سیســتم های ســخت افزاری اســت. هوش 
مصنوعــی در بخش هــای پایــش تصاویر دوربین هــا، اعلام 
بلادرنگ رخداد هــای غیرنرمال، مدیریت نیروهای حفاظتی 
جهت ارجاع و رســیدگی به محل، تولیــد اطلاعات با ارزش 
از تصاویــر دوربین ها برای تصمیمــات مدیران در بخش های 
مختلف ســاخت، فروش، تبلیغات و نگهــداری نقش خواهد 

داشت.
امــروزه نظارت تصویــریِ مبتنی بر هوش مصنوعی توســط 
بسیاری از کشورها در جهان استفاده می شود. چین و آمریکا 

پیش روترین کشورها در این زمینه هستند. 

کارکردهای مانیتورینگ هوشمند
از جمله فواید سیستم مانیتورینگ هوشمند می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
- تأمیــن امنیــت هوشــمند ســاکنین در برج های بــاران و 

شرکت های زیرمجموعه گروه باران
- افزایش ســرعت و دقت و قابلیت اطمینان در سیستم های 

نظارتی و حفاظتی باران
- افزایــش بهــره وری عملکــرد نیروهــای انســانی مجموعهٔ 
حفاظتــی و پوشــش درصد زیــادی از خطاهای انســانی در 

بخش مانیتورینگ
- رفع چالش های ناشی از مشکلات ناگزیر شبکه و مشکلات 

سخت افزاری مانیتورینگ
- استفاده از نرم افزار مانیتورینگ و تحلیل داخلی باران بدون 

محدودیت مکانی و زمانی به صورت جامع و یکپارچه
- کاهش چشــمگیر خسارات ناشــی از سیستم های نظارتی 

سنتی
- امکان کنترل از راه دور و نظارت از راه دور ســطوح مختلف 

مدیریتی بر رخدادهای غیرنرمال
- دسترســی بهتر به اطلاعات و داده های پردازشــی حاصل 
از دوربین هــا، همــراه با امکان گزارش گیــری به صورت های 

مختلف در جهت تصمیمات مدیریتی
- هم سو شدن برج های باران با پیشرفته ترین تکنولوژی های 

روز در جهت کمک به برندینگ باران
- امکان ارائهٔ سیســتم مانیتورینگ هوشــمند به عنوان یک 

محصول تولید شدهٔ داخلی )بازاریابی و فروش تکنولوژی(

سیستم مانیتورینگ هوشمند در باران
از آنجایی که تهیهٔ یک سیستم نظارت و مانیتورینگ هوشمند 
جامع، یکپارچه و ســازگار با ســایر پلتفرم ها و چارچوب های 
باران، بســیار دشــوار و پُر هزینه اســت، تیم هوش مصنوعی 
شــرکت ســایه برای ارتقــای خدمــات نظارتــی و امنیتی در 
برج هــای بــاران اقدام بــه طراحی و پیاده ســازی سیســتم 
مانیتورینــگ هوشــمند نموده و در شــروع گام های خوبی را 

برداشته است.
این سیســتم از بخش های مختلــف نرم افــزار مانیتورینگ، 
هستهٔ پردازش و تحلیل تصاویر ویدئوها و سخت افزار های لازم 
تشکیل شده اســت. پردازش دوربین ها نیز به صورت محلی 
و توزیع شــده انجام شده و می تواند بســیاری از چالش های 
موجود را مرتفع ســازد. طراحی هســتهٔ پردازشی سیستم به 
صورت ماژولار و شــامل قابلیت های تحلیلی مختلفی اســت 
که تیم هوش مصنوعی مستقر در شرکت سایه در حال توسعه 
و افــزودن این ماژول ها طی یک برنامهٔ زمان بندی مشــخص 

است. 
اطلاعــات کامل تــری در مورد این سیســتم هوشــمند را در 
شــماره های بعــدی آوند پیــش رویتان قــرار می دهیم. امید 
داریم کــه در آیندهٔ نه چندان دور، ســاکنین برج های باران، 
مدیران گروه باران و نیرو های متخصص و فعال در شرکت های 
مختلف گروه باران، حضــور هوش مصنوعی را در بخش های 

مختلف در کنار خود احساس کنند.

ینگ باران ورود هوش مصنوعی در مانیتور
احسان شمس

کارشناس تیم هوش مصنوعی شرکت سایه
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نــــــــگــــــــاه بــــــــاران

مطالعات نشان می دهد حدود ۹۰ درصد حوادث ناشی 
از کار بــه علــت رفتارهای غیرایمن و خطاهای انســانی 
رخ می دهــد. حتی بــا وجــود محیط و شــرایط ایمن، 
ممکن اســت کارکنان قوانین را زیرپا گذاشــته و به طور 
غیرایمن عمل کنند. مهم ترین و اساســی ترین راه برای 
افزایــش رفتارهای ایمــن و کاهش رفتارهــای ناایمن، 
آموزش همگانی پرسنل در زمینهٔ ایمنی و بهداشت کار 

می باشد.
نتایج تحقیقات نشــان می دهد که کاربرد تلفیق آموزش 
و نصب علایم هشداردهنده در سطح  کارگاه، در کاهش 
حوادث ناشی از کار بسیار چشم گیر بوده است. به زبان 
ســاده تر، باید گفت اثربخشــی آموزش در واکنش های 
اضطــراری و هشــیاری کارکنان در موارد ایمنی بســیار 

قابل ملاحظه است.
با این مقدمــه و با توجه به اهمیــت آموزش های ایمنی 
و لــزوم توجه و برنامه ریزی دقیــق در این مورد، ما نیز به 
منظور کاهش و پیشگیری از حوادث غیرقابل جبران در 
این پروژه، یکی از هدف گذاری هایمان را که در سرلوحه 

کار قرار داده ایم، آموزش  همگانی بوده است.
بنده به عنوان مشــاور ایمنی پروژه باران ۴ در کنار دیگر 
همکارانم در این دپارتمان، در طی این مدت در دو سطح 

تخصصی و همگانی دو کلاس آموزشی برگزار کرده ایم.
در ســطح تخصصی کلاس آموزشــی ارزیابی ریسک به 
روش ETBA بوده که به اولین گزارش ارزیابی ریسک در 
طول مدت فعالیت باران ۴ منتهی شــده است. گزارشی 
نســبتا جامع که می تواند ما را به اقداماتی پیشگیرانه و 
اصلاحــی زیادی هدایت کنــد و مانع خطرات و حوادث 

غیر قابل جبران زیادی شود.
در ســطح عمومــی و همگانی، کلاس آموزشــی و مانور 
اطفای حریق برگزار شده است که تقریبا در حال حاضر 
با اطمینان خاطر از اینکه کلیه پرســنل آموزش لازم در 
موارد خطر آموزش ســوزی را دیده اند، ریســک حریق را 

بسیار کم بدانیم.
در پایان خاطرنشــان می کنــم نصب تابلوهــای ایمنی 
و بنرهای هشــدار در ســطح ســایت نکته قابل توجهی 

دیگری بوده که در حال تکمیل است.
در این میــان جا دارد مجدد تأکیــد کنم که همه تلاش 
ما در زمینه ایمنی میســر نمی شــد، مگر به مساعدت و 
همراهــی کلیه مدیران محترم در پــروژه، اعم از مدیران 

کارفرما و پیمانکار.
------------------------------------------

تصاویری از جلسات آموزشی و مانورها در کارگاه های 
مختلف باران:

پروژه های مرتبط با زیرساخت اینترنت و مخابرات در برج های 
باران با کیفیت و اســتانداردی بالاتر از مرسوم اجرا می شود و 
باران تلاش می کند پیشــرو بودن خود را در حوزه های مرتبط 

با زیرساخت IT نیز به رخ بکشد.
با توجه به حجم پروژه های مخابراتــی در برج ها و پروژه های 
مختلف گــروه باران، از همراهی مشــاور مخابرات  و اینترنت 
بهــره می بریم. در این گزارش وضعیــت اینترنت در برج های 
مختلــف باران را مــرور می کنیم و روایتی داریم از نســل های 

پیاپی اینترنت در برج های باران.
امروزه اینترنت، بخش مهمــی از زندگی از جمله کار، درس، 
سرگرمی و فعالیت های اجتماعی را در برگرفته است. افزایش 
کیفیــت و کمیــت تحقیقات علمــی، نزدیک شــدن مردم به 
یکدیگر، برقراری ارتبــاط صوتی و تصویری با اقتصادی ترین 
روش، صرفه جویــی در وقــت و هزینه و امکان دسترســی به 
جدیدتریــن مباحــث علمــی روز، از جمله مزایای اســتفاده 
از اینترنت می باشــند. روش هــای متفاوتی بــرای اتصال به 
اینترنت وجــود دارد و هرکدام از آن هــا ویژگی های متمایزی 

نسبت به یکدیگر دارند.
»گروه باران« همواره سعی دارد در هرکدام از پروژه های خود 
بهترین خدمات و امکانات موجود را ارایه کند. امکاناتی که با 
اســتانداردهای روز هم خوانی دارند و نیازهای ساکنین را در 
برج ها به بهترین شکل پاسخ می گویند. به همین دلیل برای 
دست یابی به این مهم، همواره از مشاورهٔ بهترین کارشناسان 

و متخصصان خبرهٔ این حوزه بهره می برد. 
در این یادداشــت تکنولوژی های ارائه شده در هتل برج های 

مسکونی باران در زمینهٔ اینترنت معرفی می شوند.

خلق خانه های با ارزش تر
در سال ۱۳۹۲ برج مسکونی باران ۲ )واقع در خیابان گلشن( 
برای اولین بار در استان خراسان تکنولوژی اینترنت خود را از 
ADSL به VDSL تغییر داد. این تغییر موجب افزایش چهار 

برابری سرعت اینترنت در برج مسکونی باران ۲ شد.
در ســال ۱۳۹۶ زیرســاخت اینترنــت و تلفن برج مســکونی 
باران۱ )واقع در خیابان هاشمیه( از ADSL به VDSL تغییر 

یافت.
 VDSL ممکن اســت این پرســش برایتان به وجــود بیاید که
چیســت و چه مزیت  یا تفاوتی بیــن ADSL و VDSL وجود 

دارد؟
ارائه دهنــدگان اینترنــت پهن باند برای مشــترکان  خود انواع 
خاصی از اتصالات را در دسترس قرار می دهند که به اجمال 

آنها را معرفی می کنیم:
۱( DSL )خط اشــتراک دیجیتال(: این ســرویس، اتصال با 
سرعت  بالا اســت که از طریق خط تلفن )بدون اشغال خط( 
برای کاربران اینترنت ارائه می شــود. DSL رایج ترین شــکل 
اینترنــت خانگی اســت، اما ســریع ترین ســرویس اینترنتی 

موجود در بازار نیست.
 DSL خط اشــتراک دیجیتال نامتقارن(: نوعی( ADSL )۲
نامتقارن اســت؛ به این معنی که در این ســرویس اینترنتی، 
ســرعت آپلود و دانلود متفاوت اســت. معمولًا سرعت دانلود 

بیشتر از آپلود است.

نغمه ترابی زاده
مشاور ایمنی شرکت آسمان در پروژه باران ۴

HSE واحد
تأثیر آموزش ایمنی بر 

کاهش رفتارهای غیرایمن 

 Very-high-bitrate Digital که مخفف عبــارت VDSL )۳
Subscriber Line  به  معنی »خط اشــتراک دیجیتال با نرخ 
بیت بســیار بالا« است. بر اســاس گفته  های کارشناسان، در 
مقایسه با ADSL می تواند تا سه برابر سرعت دانلود بالاتری 
را فراهــم کند. نکتهٔ مهم دیگر در مورد این فناوری، ســرعت 
آپلود آن می باشــد. ســرعت آپلود اینترنــت  VDSL به میزان 
۱۰ برابر بیشــتر از ADSL است. نسل اول VDSL می تواند 
سرعت دانلود ۵۲ مگابیت  برثانیه و سرعت آپلود ۱۶ مگابیت 
 برثانیــه را ارائه دهد. ســرویس های VDSL پتانســیلِ این را 
دارند که سرعت آپلود و دانلود در حدود ۱۰۰ مگابیت  برثانیه 
را نیز بــه کاربر ارائه دهند. البته دریافت این ســرعت بالا، به 
معیارهای مختلفی بســتگی دارد. اگر فاصله ی کمی با مرکز 
مخابراتی داشته باشید، امکان دستیابی به سرعت های بالاتر 

برای تان فراهم می شود.

برج سبز، تکنولوژی سبز!
خانه های هوشمند در آینده نیاز مبرم به سرعت بالا و کیفیت 
و پایــداری ســرویس اینترنت دارنــد که فقط »فیبــر نوری« 
می توانــد آن را بــرآورده کند. برای راه انــدازی اینترنت پروژهٔ 
هتل برج مسکونی باران ۳ که هم اکنون در آستانهٔ بهره برداری 
قرار دارد، گروه باران به ســراغ آخرین فناوری قابل اســتفاده 
در ایران رفته اســت. این ســرویس کــه FTTH نام دارد، یک 
تکنولوژی قابل اعتماد و کارآمد می باشد و برتری های زیادی 

نسبت به فناوری های کنونی دارد.
FTTH )که خلاصه شدهٔ عبارت Fiber to the Home است( 
به معنی »فیبر نوری تا خانه« است. این سرویس به تکنولوژی 
جدیدی اطلاق می شود که به جای استفاده از کابل مسی ، از 
فیبر نوری برای انتقال اطلاعات تا ساختمان یا محل مشتری 
اســتفاده می شود و می توان سرویس های گوناگونی از جمله 
تلفن، اینترنت و... بر بســتر دیتا را با سرعت و کیفیتی بسیار 

بالاتر از کابل مسی در اختیار مشترکان قرار داد.
FTTH امروزه جزو محبوب ترین ها در سراسر دنیا و یک روش 
جدید ارایهٔ پهن باند می باشــد. این سرویس که به سرعت در 
حال رشد است، پهنای باند بسیار بالاتری )حدود ۲۵۰ برابر 
سریع تر( نســبت به ســرویس های DSL به مصرف کنندگان 
ارائــه می دهــد. همچنیــن فیبرنــوری برای محیط زیســت 
مناسب تر بوده و اصطلاحا »سبزتر« است و در عین حال دوام 

بیشتری نسبت به مس دارد.

FTTH مزایای استفاده از
- پهنای باند بسیار بالای اینترنت )تا ۱ گیگابیت بر ثانیه(

- قابلیت راه اندازی و استفاده از خطوط تلفن به تعداد بالا
- تماس صوتی و تصویری با کیفیت عالی
- آموزش از راه دور بدون وقفه و با کیفیت

- کسب وکار اینترنتی »مدیریت هوشمند ساختمان«
- قابلیت استفاده از ســرویس های دیتای متنوع مخابراتی و 

غیرمخابراتی
- طول عمر بالاتر نسبت به کابل های مسی

- کاهش نویز و افزایش چشمگیر پایداری ارتباط
وقتی شــما از یک ارائه دهنده ی خدمات اینترنتی، سرویس 

مناسبی می خواهید، بهتر است از جایی این سرویس را تهیه 
نمایید که از بستر فیبر نوری استفاده می کند. 

به طور مثــال: وقتی که ۱۰۰ مگابایت پهنــای باند از طریق 
فیبر نــوری در اختیار شــما قرار می گیرد، شــما بــه راحتی 

می توانید:
- آلبوم موسیقی )60MB( را در کمتر از ۳ ثانیه

- یک فیلم تلویزیونی )350MB( را در کمتر از ۳۰ ثانیه
- یک فیلم با کیفیت )1GB( را در کمتر از ۱ دقیقه

- یک فیلم با کیفیت HD و حجم 4GB را در کمتر از ۶ دقیقه 
دانلود کنید!

در جستجوی آخرین تکنولوژی
تکنولــوژی ای کــه برای هتل برج مســکونی بــاران ۴ در نظر 
 GPON )Gigabit Passive Optical ،گرفتــه شــده اســت
Network( نــام دارد که یک فناوری Future-Proof اســت؛ 
یعنی یک فناوری برای زیرساخت شبکه و اینترنت که با تغییر 

تکنولوژی، نیازی به ارتقا ندارد.
GPON فنــاوری پیشــرو بر بســتر فیبــر نوری می باشــد که 
قابلیــت ارائهٔ ســرویس های مختلف با ســرعت گیگابیتی به 
مشــترکان مســکونی و تجاری را دارد. یک فناوری تمام فیبر 
که برای ساخت شبکه های FTTH استفاده می شود. در این 
سرویس، سرعت اتصال و ارسال و دریافت اطلاعات بر مبنای 
گیگابیت بر ثانیه اســت که بسیار بیشــتر از سرعت اتصالات 

معمولی می باشد.
این تکنولوژی علاوه بر قطعی کمتر، پایداری بیشتری داشته 
و قابل اعتمادتر اســت؛ به گونه ای که دیگر با خطای ارسال و 

یا دریافت اطلاعات مواجه نخواهیم بود. 
مزیت مهم دیگر GPON، تأثیری اســت کــه بر ارزش دارایی 
شــما به عنوان مالک خواهد داشت. GPON ارزش افزوده و 

مطلوبیت خانه و محلهٔ شما را افزایش می دهد.
ایــن شــبکه در واقــع بهتریــن و پرکاربردتریــن راه حل برای 
فراهم کردن بســتر ارتباطی فوق ســریع بین سرویس دهنده 
و دریافت کنندهٔ آن می باشــد. اســتفاده از ایــن تکنولوژی، 
صرفه جویی در هزینه ها را در پی داشته و بهره وری ساختمان 

را نیز افزایش می دهد.

GPON سرویس های مخابراتی قابل ارایه بر بستر
 MPLS ،دیتا، اینترنــت خانگی، اینترنت تجــاری، اینترانت

تلفن، تلویزیون اینترنتی

GPON سرویس های غیرمخابراتی قابل ارایه بر بستر
سیستم های نظارت تصویری

آیفون تصویری هوشمند
پارکینگ هوشمند
آموزش از راه دور

شبکه های کامپیوتری 
)BMS( مدیریت هوشمند ساختمان

سیستم های صوت و پیجینگ
هوشمندسازی کنتورهای منزل )سنجش مصرف آب و برق(

کنترل از راه دور چراغ ها و لوازم برقی

اینترنت در باران

میعاد حق شناس
مشاور مخابرات و اینترنت گروه باران

شهرزاد رحیم اقلی 
کارشناس روابط عمومی گروه باران
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یک جابه جایی عظیم

سیستم های تهویهٔ مطبوع یکی از مهم ترین تجهیزات 
ســاختمان ها می باشــند و طراحی، انتخــاب و نصب 
مناســب ترین آن هــا در ســاختمان، امــری ضروری و 
حیاتی اســت. این سیســتم ها بســته به نوع و کارایی 
معمــولا در زیر زمین و یا بر روی بام ســاختمان ها قرار 

داده می شوند.
در یکــی از روزهــای آغازین پاییــز، عملیات نفس گیر 
جابجایــی چیلرهای عظیم پروژهٔ هتل برج مســکونی 
باران ۳ با همکاری شرکت هویر و با حضور مهندسین و 

تکنسین های حرفه ای انجام شد.
جابه جایی های عظیــم در پروژه هــای عظیم نیازمند 
حضــور متخصصین خبره و ابزار و ماشــین آلات به روز 
و مدرن می باشــد. در ایــن ویدئوی نفس گیــر و زیبا، 
می توانیــد عملیات انتقال چیلرهــای غول پیکر به بام 

برج باران ۳ را مرور کنید.

۱۳ آذر روز جهانی بیمه اســت. به همین مناســبت از محمد 
وفایــی که سال هاســت به عنوان مشــاور بیمــه در کنار تیم 
مدیریتــی گروه بــاران فعالیــت می کند، درخواســت کردیم 
یادداشتی برای مجلهٔ آوند بنویسد و ماجرای بیمه ها در باران 

را برایمان روایت کند.

بیمه، مبحثی کاملا تخصصی
در دنیای امروز، موضوع بیمه کاملا تخصصی اســت. درگیر 
شدن بیمه با مباحث گوناگون حقوقی و الزامات قانونی )نظیر 
قانون مدنی، قانون کار، قانون تأمین اجتماعی، مقررات ملی 
ساختمان و...( و ارتباط آن با سازمان های مختلف، بیمه را به 

مبحثی کاملا فنی تبدیل نموده است. 
بیمه گــزاران بــه دنبال تهیــهٔ بیمه نامه با حداکثــر تعهدات و 
حداقل حــق بیمه و بیمه گــران با کم و زیاد کــردن تعهدات 
بیمه نامــه در قالب شــرایط خصوصــی و کلوزها، بــه دنبال 
کنترل و تناســب ریســک با حق بیمه پرداختی انــد و دقیقا 
همین جاست که وجود مشاور می تواند به عنوان حلقهٔ واسط، 
بیمه گزار را متوجه تعهدات بیمه نامه نموده و از اختلافاتی که 
معمــولا در هنگام خســارت پیش می آیــد، بکاهد. دقت نظر 
در همین شــرایط فنی اســت که باعث می شود خرید برخی 
بیمه نامه های بزرگ، حتی ماه ها طول بکشد تا خواسته های 

دو طرف تأمین شود.

مدیریت بیمه در باران
معمولا صدور بیمه ها در ســایر مجموعه ها توسط امور اداری 
یا مالی انجام می شود. در باران هم ابتدا به همین شکل بود.
از سال ۱۳۹۲ بود که کنترل بیمه ها اعم از صدور، به روز بودن 
بیمه نامه ها در طول مدت اعتبار بیمه نامه و دریافت خسارت، 
به صورت تخصصی و مســتقل به »واحد بیمه« واگذار شــد. 
خرید بیمه نامه ها با استعلام از بیمه گران بزرگ و چانه زنی های 
فنی بر ســر شــرایط خصوصی و حق بیمه صورت می پذیرد. 
اما شاید مهم ترین و سخت ترین بخش فعالیت بیمه، پایش و 
به روز بودن ســرمایه ها و ریسک های پروژه هاست. با توجه به 
تورم افسارگسیختهٔ کشور، سرمایه های موجود مرتب در حال 
تغییر است و این تغییرات باید به صورت منظم در بیمه نامه ها 
اعمال شود، در غیر این صورت مشمول ماده ۱۰ قانون بیمه 
)کم بیمه گی و نســبیت در پرداخت خســارت( خواهیم شد. 
بــه همین دلیل ارزش تمام ســرمایه های گروه )چه برج های 
در حال بهره برداری و چــه پروژه های در حال احداث( مرتب 
بازنگری شــده و هر نوع تغییر در ریسک های موجود پروژه ها 
)مثلا افزایــش ارتفــاع تاورکرین ها، نصب بالابرهــا، افزایش 

زیربنا و...( در قالب الحاقیه در بیمه نامه ها به روز می شود. 
بــه عنوان نمونــه، بیمهٔ تمام خطر پــروژهٔ بــاران ۴ از ابتدای 
ساخت، ۱۷ الحاقیه دارد که این نشان از رصد و پایش مداوم 
پروژه اســت. این به روزرســانی باید در تمام ســاختمان های 
ســتادی، پروژه های در حال بهره برداری و پروژه های در حال 
ســاخت انجام شــود. کاری که حساســیت ها و سختی های 

خودش را دارد.
بخش انتهایــی کار، دریافت خســارت با کم تریــن »هزینه« 
اســت. منظور از هزینه در وهلهٔ اول، »زمان« اســت. در واقع 
هرچه صدور و پایش بیمه نامه فنی تر و دقیق تر باشد، دریافت 
خســارت راحت تر اســت. در طی چند ســال گذشــته بیش 
از ۱۰۰ مــورد پروندهٔ خســارت در پروژه های بــاران ۱، باران 
۲، باران ۳، بــاران ۴، حکیم نظامی ۱۹، بــاران VIP و دفاتر 
ســتادی داشتیم که هرکدام از آنها می توانست به یک دادگاه 
ختم شــود و انرژی و هزینهٔ زیادی را برای زیان دیده و کارفرما 
داشــته باشــد، اما به جز ۴ یا ۵ مورد )آن هم به دلایل خاص( 
همهٔ این موارد با رایزنی با زیان دیدگان و بیمه گران، بدون رأی 

دادگاه حل وفصل شد.

نگاه مدیریت به موضوع بیمه
خوشــبختانه نگاه مدیریت کلان هلدینگ بــاران به موضوع 
بیمــه، نگاه هزینه ای نیســت. مدیریت بــاران این حقیقت را 
کاملا درک نموده کــه خرید بیمه نامه، ســرمایه گذاری برای 
روزهایی است که حادثه ای ناخوشایند، جان و مال مجموعه 
را تهدیــد نموده و مؤاخذهٔ عوامل اجرایی و کارگاهی مبنی بر 
عدم رعایت نکات ایمنی، نهایتاً دردی را درمان نخواهد کرد. 
باید تمــام پیش بینی های ایمنی را انجــام داد، ولی در زمان 
بروز حادثه، فقط یک بیمه نامهٔ خوب و فنی اســت که قادر به 
جبران خسارت هاســت. اما نکتهٔ مهمی که باید به آن اشــاره 
کنــم، تقدم ایمنی بر بیمه اســت. امیدواریــم رعایت نکات و 
الزامات ایمنی به قدری فراگیر باشد که حادثه ای اتفاق نیفتد 
که نیاز به بیمه نامه باشــد. چون گرچه بعضی خســارت های 
مالی با بیمه قابل جبران است، اما برخی خسارت های جانی 
و خســارت هایی که به اعتبار برند باران خدشــه ای وارد کند، 

قابل جبران نیست.

بیمه های بهره برداری باران
بیمه نامه ها را در گروه باران می توان به دو دستهٔ »بیمه نامه های 
پروژه های در حال بهره بــرداری« و »بیمه نامه های پروژه های 
در حال احداث« تقسیم نمود. مشــخصاً پروژه های باران ۱، 
باران ۲، دفاتر ستادی و انبار شهرک و شوروم ها را می توان در 

دسته پروژه های در حال بهره برداری در نظر گرفت. 
چــون مجموعهٔ بــاران بر خــلاف بســیاری از مجموعه های 
مشــابه ســاختمانی، پس از فروش واحد نیز خــود را متعهد 

به ارایــهٔ خدمات می دانــد، بیمه هم از شــمول این تعهدات 
خارج نیست. تمام ســرمایه هایی که در فضاهای مشاع برج 
)حتــی خودروهای مالکین( وجود دارد، تحت پوشــش بیمه 
قرار می گیرد. برای این مراکز، بســته به نیــاز، بیمه نامه های 
مســئولیت کارفرما در قبال کارکنان، آتش سوزی، مسئولیت 
و  و مدیــر ســاختمان  آسانســور، مســئولیت هیأت مدیــره 

مسئولیت پارکینگ )پارکمن( تهیه می شود.

بیمه های پروژه های در حال احداث باران
در پروژه های در حال احداث گروه باران، نظیر پروژه های باران 
۳، بــاران ۴ و باران VIP تمام فرایند ســاخت، از زمان تحویل 
زمین، تحت پوشــش بیمه قرار می گیرد. کار با بیمه نامه های 
مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان شروع می شود و به تدریج 
بیمه نامهٔ تمام خطــر مقاطعه کاری و بیمه نامهٔ تــاور نیز به آن 

اضافه می شود. 
نکتهٔ قابل تأملی که در پروژه های ســاختمانی وجود دارد آن 
است که با وجود بیمه نامه های کامل کارگاهی، بیمه نامه های 
پیمانــکاران بــه دقت کنتــرل می شــود تا مشــکلی متوجه 
پیمانکاران نیز نشــود. ضمــن آنکه پیمانــکاران می توانند با 

توافق با کارفرما، از بیمه نامه های کارگاه استفاده نمایند.

خدمات بیمه ای باران به پرسنل
هزینه هــای درمانــی یکــی از دغدغه هــای همــهٔ ماســت؛ 
دغدغه ای به جا که خوشبختانه قابل بیمه شدن است. »گروه 
بــاران« بیمه های تکمیل درمان را بــه عنوان یکی از خدمات 
رفاهی خــود ارایه نموده کــه برای کلیهٔ همکاران شــاغل در 
شــرکت های زیرمجموعهٔ هلدینگ باران قابل استفاده است. 
با وجود آنکــه بیمه های عمر و ســرمایه گذاری هم قابل ارایه 
بــه همکاران می باشــد، اما به دلایل فنی متعــدد، تهیهٔ آن را 
به خود همــکاران واگذار نموده ایم که البتــه در صورت لزوم 

می توانند از مشاورهٔ تخصصی ما استفاده کنند.
همــکاران گرامــی بــاران در صــورت تمایــل بــه دریافــت 
راهنمایی جهت انــواع بیمه نامه ها، از جمله بیمه های عمر و 
سرمایه گذاری، می توانند با شماره همراه ۰۹۱۵۳۰۱۸۴۲۰ 
کــه از طریق فضــای مجازی )تلگــرام و واتــس اپ( نیز قابل 
دسترســی اســت، تماس حاصل نمایند. ضمــن آنکه اغلب 
روزهــا به صورت پاره وقــت در محل دفتر ســایه )در باران ۴( 

حضور دارم.

بیمه ها د ر باران

نگاهی به دنیای کتاب ها
کتــاب، دروازه ای بــه ســوی جهان گســتردهٔ دانش و 
معرفت اســت و ارائه و معرفــی کتاب های خوب، یکی 
از بهترین ابزارها برای به کمال رساندن انسان هاست.

بــه بهانــهٔ هفتهٔ کتــاب و کتابخوانــی بر آن شــدیم تا 
گاه بــه گاه بــه معرفی و بررســی برخــی از برترین آثار 
مکتوب بپردازیم. اولین برنامه از مجموعهٔ معرفی کتاب 
در رســانهٔ اینســتاگرام باران منتشر شــد و کافه کتاب 

هتل برج باران ۲میزبان این نشست بود.
 )L›Ame enchantée جانِ شــیفته« )به فرانســوی«

رمانی چهار جلدی اثر رومن رولان است.
فضای داســتان جان شیفته، فرانســه در ابتدای سدهٔ 
بیســتم اســت و وضعیت اجتماعی این دوران را برای 
خواننده به تصویر می کشد. از سوی دیگر، شخصیت 
اصلی داستان زنی به نام آنت ریوی یر است و رولان در 
طول داســتان چگونگی بیداری زنان فرانســه را شرح 

می دهد.
ویدئوی این معرفی را در اینستاگرام گروه باران ببینید:

محمد وفایی
مشاور بیمه ای گروه باران



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران

شماره ۷  |  آذر ۱۳۹۹

صفحه ۸

تـــکـــنـــیـــک

 بهاره گلکار

ویژگی های حجــم و چهره ی مــدرن ســاختمان های بلند و 
اصولًا صفحــات بصری بیرونی از مهم ترین مفاهیمی اســت 
که خبر از سِــرِ درون می دهد؛ بی شک نما و جداره ی بیرونی 
در این گونــه ســاختمان ها از توجهــات عمــده ی معماری و 
مهندســی آن است. آفتاب، بخش مهندســی گروه باران، به 
پشــتوانه ی تجربه مندی و با حساسیت بخش های تخصصی 
مانند چوب، آتش نشانی، ایمنی، سازه و موضوع نما را نیز به 
طور ویژه و تخصصی دنبال می کند. پوسته ی یک ساختمان 
به عنوان یکی از اساســی ترین بخش های ساختمان و عامل 
ارتباط فضاهای داخلــی و محیط پیرامونی آن، نیازمند نگاه 

ویژه ای در فرایند طراحی، آنالیز و اجرا است. 
تطبیق شــرایط پوستهٔ نما با موضوعات و ضوابط شهرسازی، 
معماری، ســازه، تکنولوژی ســاخت و مصالح و سیستم های 
اجرایــی به عنــوان یک رویکــرد یکپارچه و همگــرا می تواند 
راهبردهای موثرتری را در کارایی بهینه و مطلوب نمای پروژه 
فراهم آورد در فرآیندهایِ طراحیِ شــرکتِ آفتاب، کانســپتِ 
نمــا و حجــم از مهم تریــن بخش هایی اســت که گاهــا برای 
بهتر دیده شــدن به مســابقه ی معماری گذاشــته می شود تا 
خواسته های کارفرما و هلدینگ باران به روزتر و دقیق تر پاسخ 
داده  شــود. یکــی از نکات مثبت  هلدینگ بــاران اختصاص 
مشــاوره ی تخصصی نما  جهــت انجام خدمات مشــاوره ی 
تخصصــی، طراحی و خدمات پیش مهندســی و مهندســی 
تکمیلی نما، کنترل و نظارت ویژه بر اجرا و راهبری و مدیریت 
پروژه است و از مراحل آغازین و زیرساخت ها تا اتمام و تحویل 

جلوه ی بصری نهایی، به  صورت مهندسی کنترل می شود.
با توجه به اهمیت ویژهٔ نما، از آن جایی که بهترین نما در کنار 
بهترین متخصص امکان پذیر خواهد شــد و با توجه به درایت 
شرکت آفتاب تصمیمِ بر این شد که از مجموعه های متخصص 
نما استفاده نماید. در نتیجه شرکت آفتاب جستجوی خود را 
آغاز و شــرکت آلومینیوم شیشــه ی تهران را با توجه به سابقه، 
خدمات و مسئولیت هایی که در نما داشته، با اطمینان خاطر 
انتخاب کرده  است. شرکت آلومینیوم شیشه تهران با 27سال 
سابقه ی کاری در زمینه ی پروژه های ساختمانی ضمن ارائه 
ی به روزترین جزئیات فنی و  مشــاوره ای لازم جهت انتخاب 
دیتایل ها، طراحی قطعات سفارشــی، محاســبات ســاختار 

شیشــه، مباحث انرژی و کنترل شــدت نور و  نیز محاســبه و 
آنالیــز بازدهی انرژی و اتــلاف و نیازهــای حرارتی فضاهای 
ســاختمان منطبق با آســایش انســانی بــه ویژه بــا کاربری 
مســکونی، در کنار مقایســه ی فنی متریال های مختلف نما 
با اســتفاده از شبیه ســازی های رایانه ای بر اساس روش های 
پارامتریک – الگوریتمیک، موجبــات انتخاب صحیح و بهینه 
ی متریال ها و مشخصات ســاختاری مناسب در نمای پروژه 
را فراهم مــی آورد که علاوه بر تامین زیبایی شناســی بصری 
مد نظر، شــخصیت پردازی بخش هــای عمومی و خصوصی 
پروژه، نیازهای واقعی ســرمایه گذار و بهره بردار نهایی تامین 

می گردد. 
در ایــن میــان شــرکت آلومینیوم شیشــه تهران کوشــید تا 
متریال هــای انتخابی پــروژه را با ترکیب روش های ســنتی و 
مدرن به صورت نوآورانه، بالابردن سرعت و نیز ارتقای کیفیت 
محصول نهایی کار، ترفیع نماید و این مهم با مهندسی کامل 
نمــا و طراحــی دیتیل های ویژه و همپوشــانی نما و ســازه و 
افزایش پیش ساخته ســازی صورت پذیرفت. درنتیجه مشاور 
نما با جایگذاری لبه های سازه در حین اجرای بتن و استفاده 
از قطعات دفنی و از پیش طراحی  شــده قابلیت نصب سریع 
و آســان یونیت های نمــا را ایجاد نمود و اینگونــه با تمام این 
درایت هــای گفتــه و ناگفته، نمــای زون ۱ و زون ۲ برج باران 
۴ بــه صورت کاملا یکپارچه و با ســرعتی بیــش از پیش اجرا 
خواهد شــد. حال قصدِ آن داریم تا این روش مدرن سیمانی 

را بیشتر شرح دهیم.
نمای باران ۴ از ابتدا توسط شرکت آرمان شار به عنوان مشاور 
معمــاری طراحی ویژه ای شــد که مورد پذیــرش کارفرما نیز 
واقع شــد. پس از بررسی های حقوقی کمیته ی نما و مقررات 
ملی و با همکاری شــرکت آلومینیوم شیشه ی تهران و شرکت 
ســاب نیرو تبدیل به واقعیت شــد. روش استفاده شــده برای 
رســیدن به مطلوبِ طراح و کارفرما ترکیبی اســت از تکنیک 

GFRC با نمای سیمانی.
 در ادامه به موضوع مهمی خواهیم پرداخت که در برج باران 
۴ بــه بهترین نحو طراحی و پیاده ســازی شــده و آن تکنیک 
طراحــی مدرن زیرســاخت نما اســت. Sub Structure  پس 
از طراحی و محاســبات با شیوه ای اصولی به سازه ی موجود 

اتصــال داده می شــود و به شــکل Unite قابل اجرا اســت. 
زیرساخت ها به صورت  Uniteهای پیش ساخته آماده و سپس 
در قالب نمای unitize شــده حمل و در محل موردنظر نصب 
می شوند که درواقع جداره هایی هستند که شامل زیرساخت، 
عایق، سازه، کابل کشــی و داکت ها و زیرسازی سازه اصلی و 
حتی شیشه ها هستند. در نتیجه به طور خلاصه، پایه ی اصلی 
نما ســیمان باران۴ با تکنیک روز و با زیرساخت مهندسی که 
تاثیر به ســزایی در گــذر زمان و مقاومت در برابــر زلزله دارد و 
در واقع می توانیم با اطمینــان از مقاومت نما صحبت کنیم، 
آن هم در شرایطی که معمار نیز به خواسته های طراحی خود 
رسیده اســت. در این میان افتخاری بزرگ نهفته  اســت و آن 
نمایِ ســیمانیِ مهندسی و اســتاندارد به شکل unite  شده، 
برای اولین بار در مشــهد می باشــد. پروژه ای که فقط ظاهر 
نیســت، بلکه از درون مهندسی شده  اســت تا هم زیبا باشد 

و هم مقاوم.
در حــال حاضر در بــاران ۴ تمرکز بر افزایش ســرعت اجرا و 
بازگشــایی داربســت به جهت تامین دید بصری مناســب به 

فعالیت هــای تکمیل شــده ی کار قــرار دارد. در این مســیر 
بازگشــایی مرحلــه ای داربســت و جایگزینــیِ آن بــا کلایمر 
راهکاری پیش جهت تامین دسترســی مناسب به سطوح در 
طبقات و استفاده در ساخت وساز و البته نگهداری و تعمیرات 
آتــی خواهد بــود. علاوه بر موارد ذکر شــده، بــرای جلوه ی 
ساختمان در شــب، نورپردازی موقت صورت گرفته است  که 
دید شــب نیز طراحی و به نمایش گذاشــته شــود. همچنین 
دیوار ســبز نیز جزئی از طراحی این برج خواهد بود که دتایل 
مخصوص و سیستم هوشمند آب رســانی بسیار مدرن در آن 
دیده شده است. این مدرنیته با حال و هوایی سبز می آمیزد و 
موجب حس بهتر فضا می شود و ما همه می دانیم که معماری 

چیزی جز طراحی فضا نیست. 
آنچه واضح اســت تلاش تمام گروه های دســت اندرکار باران 
برای رســیدن به مطلوب و اســتاندارد در کنــار خاص بودن و 
اولین بــودن اســت؛ در این راه همراهی و همخوانی شــرکت 
آلومینیوم شیشــه ی تهران نقش مؤثری در بهبود کیفیت اجرا 

و مهندسی ساخت به همراه داشته است.

زیرسازی نیمه پیش ساخته نمای سیمانی در بخش قوسی و المان عمودی در زون یک هتل برج مسکونی باران ۴

وایت جلوه ای نافذ در دیدگان نما؛ ر
   مروری بر روایت نما در پروژه باران ۴   
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مــعــرفــی پـادکـسـت

مــعــرفــی کتــــاب

مــعــرفــی رســــانه

پادکســت های رادیونیســت را اگــر نشــنوید احتمــالا یــک 
شــنیدنیِ ارزشــمند را از دســت داده اید! این پادکســت به 
دنبال روایت هایی می رود که همه یا بخشــی از آن را فراموش 
کرده ایم. مکان هایی که روزی ســروصدایی داشــتند و برو و 
بیایی! اما امروز، یا دیگر نیســتند و یا تغییر کاربری داده اند. 
»رادیونیســت» در تــلاش اســت کــه موضــوع مــورد نظر را 
تاریخ نگاری کند، به ســراغ افرادی برود کــه در آن زمان و در 
آن مکان حضور داشته اند و روایت را از زبان آنان به ما بگوید. 
همچنین با افرادی مصاحبه می کند که نقشی در به روزرسانی 
و یا حفظ آن داشــته اند. این برنامه می خواهد به ما بگوید که 
داســتانِ هــر بنا و هر فضا چــه بوده و اکنون آن را چه شــده 
است. به عنوان نمونه، در آخرین پادکستِ منتشرشده اش به 

»خانه گفت وگوی شــهر«، یک ســایت )یا مجله( آنلاین است 
برای گفت و گو درباره شــهر. گرداننــدگان مجله می گویند که 
این رســانهٔ آنلاین می خواهد »پلی« باشد میان شهروندان و 

همه آنانکه دغدغه داشتن شهری خوب دارند.
سایت از بخش های مختلفی تشکیل شده:

- سالن اصلی: یادداشت و سخنرانی و نقد و مصاحبه پیرامون 
شهر. یادداشت هایی که حال و هوای موضوعی دارند.

- همســایه ها: معرفی ســمن های فعــال در حــوزهٔ مباحث 
شهری.

- طاقچه: معرفی کتاب ها و مجلات مرتبط با علوم شهری.

شاید تصورِ ارتباطِ هنری تازه جوانه زده با اتفاقی فرهنگی-
هنری که هزاران هزار ســاله است، کمی سخت باشد؛ اما 
حقیقت این است که معماری و سینما، نه تنها با هم مرتبط 
هستند بلکه برهم اثر نیز می گذارند. فرازونشیب های این 
دو در کتابی با نام سینما و معماری نوشته ی فرانسوا پنز و 
مورین تامس بررسی شده است. وجوه مشترک معماری و 
ســینما در یک اصل بسیار مهم نهفته است و آن این است 
که هردو به خلق فضا می پردازند؛ چیزی که گاهاً توســط 
معمــاران و ســینماگران فراموش می شــود. اما خلق فضا 
مهمترین دلیل وجودی این دو اســت. لازم به ذکر اســت 
که هر بار این موضوع فراموش شــده، نــه آن اثر معماری 

ارزشمند بوده و نه آن فیلم تاثیر گذار.

کتاب »ســینما و معمــاری« خلاصــه ای از مجموعه مقالات 
همایش دانشگاه کمبریج است که در سال ۱۹۹۵ برگزار شد. 
موضوع مهمی که بایستی اشاره شود این است که این کتاب 
از نخستین حضور معماری در سینما و تأثیر سینما و معماری 
ســخن گفته تا کاربرد رایانه در این دو هنــر. در جایی از این 
کتاب از پیوســتگی تکنولوژی با معماری و سینما گفته شده 

و از فیلم هایی نظیر اورلاندو و وکیل هادســاکر یادکرده است. 
در واقع تشــریح کرده است که تکنولوژی چطور به کمک این 
دو حرفه آمده تا مفهومِ زمان و فضا طراحی شوند. باید به یاد 
داشته باشــیم که بســیاری از فیلم هایی که تماشا کرده ایم به 
نوعی از معماری سود جســته اند و از آن برای ابراز خوشی ها 
و دلخوری هــا، خلق وخو و روحیات و حتی نحوه ی تفکر افراد 

بهره بردنــد. در واقع توجــه به معماری یکــی از مهم ترین 
واکنش های گریزناپذیر سینماگران بوده و هست.

ایــن کتاب توســط شــهرام جعفری نــژاد ترجمه شــده و 
انتشارات سروش آن را به چاپ رسانده است. 

یاریِ دو هنر؛ معماری و سینما

زندان قصر پرداخته و آن را این طور توصیف 
کرده:

»سیاه و سرد و ترسناک!
سیاه چاله ای به بلندای چندین دهه از چند 

نسل از مردمان این شهر... 
قصر، بخش مهمی از خاطرات قیرگونه و تلخ 

مردم در آن دوران بود.«

و یــا در جایی دیگر باغ نگارســتان را این گونه تشــریح کرده  
است:

»باغ نگارستان قدمتی به وســعت تاریخ دارد. از فتحعلیشاه 
قاجــار تا دودمــان پهلوی؛ از کاخ های قجری تا دانشســرای 
معلمین و دانشــکده ادبیات دانشــگاه تهــران؛ مکانی پر از 

اتفاقات ریز و درشت با حواشی جذاب.«
گــوش ســپردن بــه چنیــن تفســیرها و گفته هایی مــا را به 
جســتجوی این معنا وامــی دارد که هر مکان تا چــه اندازه با 
زمان تغییر می کند و تا چه اندازه می تواند دنیای ما را دگرگون 
کند. لازم به ذکر اســت که هر پادکســت رادیونیســت در حدِ 

مقاله ای علمی مطلب مفید به شنونده ارایه می کند.

شما را به شنیدنش از طریق لینک های زیر دعوت می کنیم:

Instagram:  radio.nist
Website :  www.radionist.com
Youtube:  Radionistyoutube
Telegram:  radionistpodcast

وایت مکان های خاموشگفتگو دربارهٔ شهر ر
TheCityDialogue.com پادکست رادیونیستمعرفی سایت

روایــــــــــت هــــــا

- حوضخانه: نمایش آثار هنرمندان فعال در حوزهٔ شهری.
سایت مجله سر و شکل دل نشینی دارد و تناسب فرم و محتوا 
در آن به خوبی رعایت شــده. مجله، مدیوم وب را می شناسد 
و در کنار هر یادداشت متنی، فرازی را به صورت فایل صوتی 
قرار داده و از فرمت پادکســت برای انتقال بهترو بی واسطه تر  

معنای پیام استفاده کرده است.
»خانه گفتگوی شهر« را علاوه بر سایت اصلی، در اینستاگرام 
 TheCityDialogue و تلگرام و توییتر نیز می توانید با آی دی
دنبال کنیــد، هرچند خوانش مجله روی کامپیوتر و ســایت 

اینترنتی www.TheCityDialogue.com مطبوع تر است.
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              جنــاب وفایــی، شــما از همــکاران قدیمــی باران 
هســتید. چه زمانی وارد مجموعه باران شــدید و در این 
مدت چه مســؤولیت هایی داشــتید در کدام قسمت ها 

فعالیت می کردید؟
قبل از هر چیز آرزوی سلامتی دارم برای شما و همهٔ همکاران 

خوب باران در این روزهای سخت کرونایی. 
آغــاز همکاری من با مجموعهٔ باران، اواخر ســال ۱۳۹۱ و در 
قالب کارشناس بیمه بود. ابتدا با هلدینگ کار می کردم، اما با 
تأسیس شرکت سایه، فعالیتم با شرکت سایه ادامه یافت. سال 
۱۳۹۴ با توجه به مشــغله ای که داشــتم، ادامهٔ همکاری در 
قالب کارمندی برایم میسر نبود. به همین دلیل تسویه حساب 
کردم، اما به پیشــنهاد مدیریت محترم گروه، همکاری من با 
مجموعهٔ باران در قالب مشــاور ادامه یافت. نزدیک به ۹ سال 
اســت که افتخار همکاری با گروه بــاران را دارم. به دلیل نوع 
فعالیت، در طول این مدت روابط خوب و نزدیکی با پرســنل 
باران داشتم، به گونه ای که هنوز من را بیشتر به عنوان همکار 

می شناسند تا مشاور.  

نکتــهٔ قابــل توجهی که باید به آن اشــاره کنم این اســت که 
باران باعث تغییر رستهٔ شــغلی من شد. مدرک تحصیلی من 
مهندســی نرم افزار اســت و قبل از همکاری با باران، ۴ سال 
کارشناس و ۳ سال مدیر IT یک مجموعهٔ بزرگ صنعتی بودم. 
اما سال ها بود که در جریان برنامه نویسی پروژه های مرتبط با 
حوزهٔ بیمه، مطالعات زیادی داشتم و با ریزه کاری های صنعت 
بیمه کاملا آشــنا بودم. پیشــنهاد معاونت وقت باران در سال 
۱۳۹۱ مبنی بر کنترل بیمه نامه های مجموعه، آغازی شد بر 
همکاری من با باران و زمینــه ای برای ورود کاملا حرفه ای به 
صنعت بیمه، به گونه ای که پس از کسب نمرهٔ ممتاز در آزمون 
بیمه مرکــزی و اخذ نمایندگی بیمه، کلا رســتهٔ شــغلی من 
عوض شــد. به لطف فرصتی که باران در اختیار من گذاشت، 
با انواع و اقســام خســارت های کوچک و بزرگ درگیر شدم و 
همین موضــوع، تجربه گران قیمت و ســرمایه ای شــد برای 
همکاری با مجموعه های بزرگ دیگر. این مســیر حرفه ای به 
ســرعت پیش رفت تا جایی که پیشنهادات سال گذشته ام به 
پژوهشــکدهٔ بیمه، منتهی به عقد قرارداد همکاری در زمینهٔ 
ویرایش و نشــر چند کتاب بیمه ای شــد. به هر حــال از این 
تغییر شــغل به دلایل گوناگون راضی هستم و از شخص آقای 

مهندس مقدسی بابت این فرصت خوب، ممنونم.

                شــرح خدمــات بیمــه در بــاران را در یادداشــت 
دیگــری به قلم شــما در این شــماره از آونــد داریم. لطفا 
در مــورد روتین فعالیت هایتــان در یــک روز کاری برای 

همکاران توضیح دهید.
به صورت دوره ای از پروژه های باران سرکشی می کنم. کنترل 
اعتبار بیمه نامه ها، بررســی ســرمایه ها و ریسک های جدید، 
پیگیــری خســارت ها و کنترل نامه های همــکاران، جزئی از 

کارهای روزانهٔ من در باران است.

               با چه قسمت هایی در گروه باران بیشتر در ارتباط 
هستید و این ارتباط به چه صورتی است؟

بــه دلیل اینکه تقریبــا همه با انواع بیمه ها به نوعی ســروکار 
دارنــد و به خصــوص در موضــوع تکمیــل درمان، بــا اغلب 
همــکاران از طریق اتوماســیون و فضای مجــازی در ارتباط 
هستم و پاسخگوی سؤالات همکاران در زمینهٔ بیمه ها هستم.

                از زندگی شخصی تان برای همکاران تعریف کنید؟ 
ازدواج کرده اید؟ فرزند دارید؟

بله. متأهلم و حاصل ازدواجم یک دختر ۹ ســاله و یک پسر ۲ 
ساله است. متأسفانه به دلیل مشغلهٔ زیاد، فرصت کمی را در 

محمد وفایی از نیروهای قدیمی باران اســت که از اولین 
ســال های فعالیت گروه باران همــکاری اش را با ما ادامه 
داده است. او مشــاور بیمه های باران است و پرونده های 
پیچیدهٔ پروژه ها و شــرکت های مختلف بــاران را مدیریت 
می کند. ۱۳ آذر روز جهانی بیمه است. به همین مناسبت 
پای صحبت هایش نشستیم و گفتگو کردیم. در صفحه ۵ 
همین شماره، یادداشتی دیگر به قلم آقای وفایی داریم با 

اطلاعاتی کامل تر از ماجرای بیمه ها در باران.

ج های لوکس شهر وش بر داستان فر

کنار خانواده هستم و بار خانه بیشتر به دوش همسرم است.

             کار در زمینهٔ بیمه چه سختی هایی دارد؟
فعالیت در زمینهٔ بیمه، سختی های زیادی دارد که به بخشی 
از آنها اشاره می کنم. اول اینکه ذات کار، با حادثه عجین شده 
و بعضی از این حوادث، ممکن است خیلی ناخوشایند باشد. 
دوم اینکه استرس بخشی از کار است، چرا که یک اشتباه در 
زمان صدور و مدت اعتبار بیمه نامه کافی ســت تا دردسرهای 
فراوانی را بــرای بیمه گذار و زیان دیده و واحد صدور بیمه نامه 
به وجود بیاورد. آگاه نبــودن بیمه گذاران از قوانین و مقررات 
بیمه ای و تعهدات و وظایف طرفین، یکی از مشکلات اساسی 
اســت که باعث می شــود در زمان بروز خســارت، انتظارات 
زیان دیدگان برآورده نشــود و ســوءذهنیت هایی را نســبت به 

صنعت بیمه به وجود بیاورد.

                بــا توجــه بــه حــوزهٔ مســؤولیت تان 
در زمینــهٔ بیمــه، چه پیشــنهادهای ویژه ای 
برای همکاران بخش های مختلف گروه باران 

دارید؟
بــا توجــه بــه تــورم موجــود در جامعــه، حفظ 
سرمایه های موجود، شــرط عقل است. یکی از 
بهترین راهکارهای تحقق این مهم، اســتفاده از 
بیمه نامه هاست. پیشــنهاد می کنم همکاران از 
انواع محصولات بیمه ای موجود در صنعت بیمه 
استفاده کنند. مثلا حق بیمهٔ سالانه ۱۰۰ هزار 
تومانی برای آتش سوزیِ واحد مسکونی با ۶۰۰ 

میلیون تومان سرمایه، واقعا ناچیز است؛ اما همین سرمایه، 
موقع بروز خســارت واقعاً قابل جبران نیســت. در مورد سایر 
بیمه ها خصوصا بیمه های بدنه نیز وضعیت به همین شــکل 

است.

               از خاطــرات و ماجراهــای جالبــی کــه در دوران 
کاری تان در باران برایتان پیش آمده تعریف کنید.

آشــنایی با همکاران خوب و دوست داشتنی باران، خاطرات 
خوش فراوانی را در طول این ســال ها برایم بر جای گذاشته، 
اما دربــارهٔ خاطرهٔ مرتبط با کارم بایــد عرض کنم رضایت هر 
زیان دیده، خاطرهٔ خوبی برای شغل ماست. سال ۱۳۹۶ بود 
که نگهبان تازه وارد پروژهٔ باران VIP دچار حادثه و شکستگی 
مهره های کمر شد و خانه نشین شد. با توجه به آنکه مصدوم، 
از قبل هم ســابقهٔ عمل جراحی داشــت و بازرس ادارهٔ کار به 
دلایل مختلــف، در احراز اصالت حادثه مردد بود، خســارت 

خـــــانــــواده بـــــاران

فدراسیون بین المللی حسابداران )IFAC( در سال ۲۰۰۷ و 
در سی امین سالروز تأسیس خود، دومین یکشنبهٔ ماه دسامبر 
هر ســال را به عنــوان هفتهٔ جهانی حســابداری انتخاب و به 
تمام اعضای خود در سراســر جهان پیشنهاد کرده که در این 
هفته با برگزاری مراسم ویژه ای از حسابداران تجلیل به عمل 
آورند و از ســوی دیگر حرفهٔ حسابداری و نقش حسابداران را 

در فعالیت های اقتصادی و اجتماعی به عموم بشناسانند.
در ایران نیز پیرو همین موضوع روز ۱۵ آذرماه را به عنوان روز 

حسابدار نام گذاری نموده اند.
گرامیداشت این روز، بهانه ای است تا تلاش های پرسنل این 
واحد مورد توجه قرار گیرد. به همت واحدهای منابع انسانی 
و روابط عمومــی گــروه باران، به ســراغ تک تک حســابداران 
دقیق و پر تلاش در شرکت ها و بخش های مختلف گروه باران 
رفته و از زحمات شــان و نقش مؤثــر آنها در کمک به مدیریت 
و تصمیم گیری هــای کلیدی ســازمان، بــه نمایندگی از کل 

مدیران هلدینگ باران تقدیر کردیم.

تبریک روزحسابدار

می توانســت پرداخت نشــود. با رایزنی هــا و نامه نگاری های 
فراوان، ۱۴۰ میلیون تومان از بیمه به زیان دیده پرداخت شد. 
گریهٔ خوشحالی خانوادهٔ مصدوم که هم واقعاً محتاج بودند و 
هم از دریافت دیه مأیوس شــده بودند، قطعاً یکی از خاطرات 
خــوب بیمه ای مــن در گروه باران اســت. البتــه در طی این 
مدت، انصافاً ســعی کردیم رضایت منطقی همهٔ زیان دیدگان 

را تأمین کنیم.

             با کرونا این روزها چه می کنید؟
رعایت احتیاط های لازم و توکل به خداوند مهربان.

استرس و نگرانی بیش از حد، ناراحتی های روحی و عوارضی 
به مراتب بدتر از کرونا خواهد داشت. عمر ما دست خداست 
و فقط موظفیم از مراقبت های معمول و عرفی که شرط عقل 

است، غافل نشویم.

          نظرتــان در مــورد مجلــهٔ آونــد چیســت و چــه 
پیشنهادهایی برای بهتر شدن مجله دارید؟

گرچه در ساختن وجههٔ شــخصیتی و اعتبار برند باران، همهٔ 
بخش های گروه )ساخت، فروش، بهره برداری و...( به نوعی 
سهیم بوده اند، اما شخصاً بر این باورم که روابط عمومی نقش 
پُررنگ و ممتازی در به تصویر کشیدن یک کاریزمای جذاب و 

موفق از باران داشته است. 
نشــریهٔ آونــد نیــز نقطــهٔ عطفــی بــود در هویــت دادن بــه 
فعالیت های درون سازمانی باران. توســعهٔ فعالیت های گروه 
در زمینه های مختلف، نیازمند بســتری بود تا این حلقه های 
زنجیر را به هم نزدیک تر کرده و روابط درون سازمانی را تحکیم 
و تلطیف بخشــد که به لطف خدا محقق شــد. تنوع مطالب، 
صفحه چینی جــذاب، نگاه جامع و تیم رســانه ای حرفه ای، 
از ویژگی هــای آونــد اســت. امیدواریم شــاهد موفقیت های 

روزافزون این نشریه باشیم.

ج ها ماجراهای یک مشاور بیمه در بر

The business runs on accounts. Proud to be an Accountant. Happy accounting day!



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران
شماره ۷  |  آذر ۱۳۹۹

صفحه ۱۱

یک به همکاران     یک به همکاران       تبر    تبر
ســالروز تولــد همکاران بــاران در آذر مــاه را تبریک 
می گوییم. آرزوی برکت و سلامتی برای این عزیزان.

تبریک سالروز تولد سید کاظم شریعتی، در ۱ آذر
همکار گرامی واحد امور قراردادها و پیمان رسیدگی

پروژه باران ۳

تبریک سالروز تولد محسن رضازاده، در ۴ آذر
همکار گرامی واحد حفاظت

پروژه باران ۳

تبریک سالروز تولد رحمان ستوده، در ۹ آذر
همکار گرامی شرکت آفتاب

پروژه باران ۴

تبریک تولد الهام زارع مهرجردی، در ۹ آذر
همکار گرامی شرکت سایه

برج باران ۱

تبریک سالروز تولد امرلله علوی، در ۱۳ آذر
همکار گرامی شرکت سایه

پروژه باران ۴

تبریک سالروز تولد ابوالقاسم نورائی، در ۲۰ آذر
همکار گرامی شرکت سایه

برج باران ۲

تبریک سالروز تولد علی صادقی، در ۲۶ آذر
همکار گرامی شرکت سایه

برج باران ۱

تبریک سالروز تولد فرشته انتظاری، در ۲۶ آذر
همکار گرامی شرکت سایه

برج باران ۲

تبریک سالروز تولد مجید بالندری، ۳۰ آذر
همکار گرامی شرکت سایه

برج باران ۱

نگارگری فرزندان خانوادهٔ باران

جناب آقای مهندس آرین انزان پور

درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت می گوییم.
ما را در غم خود شریک بدانید. 

همکاران شما در مجله آوند، روابط عمومی و هلدینگ باران

تصویر سمت راست، پروژهٔ باران ۳ در مرحلهٔ گودبرداری 
است. بهمن ماه ۱۳۹۱.

هشت سال از آن زمان گذشــته است و حالا برجی در 
کنار کوه ســنگی مشهد سر به آسمان ساییده است که 

قرار است ماجراهای شیرینی زیادی را آغاز کند.
باران ۳ نمودی از بلوغ مهندسی ساخت در مشهد بود. 
تجربه های گران سنگ ساخت برج های باران ۱ و باران 
۲، هم کوله باری از دانش را برای تیم مهندسی باران به 
ارمغان آورد و هم دست و پنجه نرم کردن با چالش های 
پیچیدهٔ ســاخت ســاختمان های بلندمرتبه و لوکس، 
ریســک پذیری و جســارت مدیران باران را بالا برد. این 
جسارت، »بـــاران« را به چالش ساخت برجی واداشت 

که فراتر از معیارهای مهندسی روز در شهر است.

با همین تجربه و جســارت، در گوشه ای از شهر امید، 
پــروژه »باران ۴« با نمودی تازه از مهندســی ســاخت 

عرض اندام می کند. 
داســتان باران هــای دیگر همچنان گشــوده اســت و 

ورق های تازه ای بر کتاب باران افزوده می شود.

ریحانه طیبی / ۷ ساله
دختر آقای حمید طیبــی، از همکاران گرامی باران در پروژه 
باران ۴، پدرش را با ماسکی بر صورت در کنار پروژه به تصویر 

کشیده است. خطوطی محکم و رنگ هایی دلنشین.

کیمیا کافی / ۸ ساله
دختر آقــای داود کافی، از همکاران گرامی تأسیســات در در 
هتل بــرج بــاران ۲، پــدرش را در محل کار با اغراقــی زیبا و با 

هیبتی قهرمانی به تصویر کشیده است.

سیاوش فروزانفر / ۴ ساله
پســر خانم ترانه اصلانی، از همکاران گرامــی روابط عمومی، 
روایتی آبستره ودلنشین از احساسش نسبت به مفهوم برج های 

باران و فعالیت مادرش در برج ها را نقاشی کرده است.

در شــمارهٔ قبلی مجلهٔ »آوند« از همکاران باران دعوت کردیم 
تا نقاشی های فرزندان شان از کار پدر و مادرشان در مجموعه 

شرکت های گروه باران را برایمان بفرستند.
فرزندتــان را تشــویق کنید تا یک نقاشــی بکشــد و برایمان 
بفرســتید. این نقاشی، نگاه فرزند شــما به »کار پدر یا مادرم 

در گروه باران« است.
به تعدادی از نقاشــی های رســیده، به قید قرعه کارت هدیه 
خریــد کتاب تقدیم می شــود و نقاشــی ها را در شــماره های 

بعدی آوند در همین صفحه چاپ می کنیم.
لطفــا نقاشــی هایتان را به یکی از روش های زیر به دســت ما 

برسانید:
۱( تحویل نقاشی به دفتر روابط عمومی

دفتر مرکزی گروه باران )هاشمیه ۱۰، پلاک ۴۷(
۲( تحویل نقاشی به دفتر شرکت ستاره 

۳( ارسال تصویر نقاشی از طریق واتس اپ یا تلگرام به:
شماره موبایل ۰۹۰۵۳۳۷۸۲۰۱

avand@baran.ir ۴( ارسال تصویر نقاشی به ایمیل

وقتی بحران کرونا جهان گیر شــد، شــرکت ها درجات 
مختلفــی از آمادگی بــرای مواجهه بــا آن را به نمایش 
گذاشــتند. پتانســیل بالای بحــران کرونا بــرای ایجاد 
اختلال در کســب وکارها و نیز اهمیتِ آماده شدن برای 
بحران های بعدی باعث می شــود به آموخته هایمان از 
این بحران توجه بیشتری نشان دهیم. ما این پنج درس 

مهم را از بحران کرونا گرفتیم:
۱. اطلاعات را به  درستی فیلتر کنیم

اینکــه شــما اســتراتژی کســب وکار خود را بر اســاس 
اخباری کــه دیروز در رســانه ها هایلایت شــده تعیین 
کنید، اشتباه است. در عین حال، توجه به منبع اخبار 
و اهدافی که این منبــع دنبال می کند هم نباید از نظر 

دور بماند. 
۲. بوروکراسی را در نظر بگیریم

ضروری اســت که تیمی معتمد و باهوش که اهرم های 
لازم برای تصمیم گیری ســریع و تاکتیکی را در مواجهه 
با بحران در اختیار داشــته باشــد، از قبل تعیین شده 
باشــد تا هرچه ســریع تر رده های بالای شــرکتی را در 

مسیر درست قرار دهد.
۳. برای بحران بعدی آماده شویم

همواره یک متغیر وجود دارد که موفقیت نسبی در عبور 
از بحــران را تعیین می کند: میزان آمادگی و پیش بینی  

برای بحران بعدی یا مرحلهٔ بعدیِ بحرانِ فعلی.
۴. به آنچه گذشت فکر کنیم

به جای آن که نفســی به راحتی بکشیم و به روال عادی 
خود بازگردیم، باید از موقعیت اتمام احتمالی بحران به 
عنوان فرصتی برای یادگیری استفاده کنیم. در زمانی 
که بحــران جریان دارد، واکنش هــا و اقدامات مختلف 
در قبال آن باید مســتند شود و بعدا مورد استفاده قرار 

بگیرد. 
۵. برای یک جهان متفاوت آماده باشیم

باید انتظار داشــته باشــیم که بحران کرونا همه چیز را 
در جامعه و کسب وکارها تغییر داده باشد. این تحولات 
در حوزه هایــی مثــل خریــد آنلاین، آمــوزش آنلاین و 
ســرمایه گذاری در حوزهٔ بهداشت و ســلامت واضح تر 

است؛ اما تقریبا تمام حوزه ها متحول خواهند شد.

تصویــر یــادگاری از مراســم جشــن تولــد کوچــک و 
غافلگیرکننــدهٔ همــکاران دفتر مرکــزی هلدینگ، برای 
تبریک ســالروز تولد جناب فرهنــگ، مدیر مالی گرامی 
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چــشــم انــــداز بـــــــاران

در شــمارهٔ قبلــی آوند، از ســند مســئولیت اجتماعی گروه 
باران نوشــتیم. از تعریف مســئولیت اجتماعی گرفته تا انواع 
اقداماتی که می شــود در این حــوزه و از منظرهای گوناگون 

انجام داد. 
در ادامــۀ همــان روایت، این بــار به ســراغ کارکردهای قابل 
اجرا در ســازمان هایی مانند گروه باران، که در راستای منافع 

عمومی شهر و مردم شهر باشند، رفته ایم.
آیا گروه باران را تنها می توان تنها در قالب یک شــرکت بزرگ 
برج ســاز دید یا مجموعهٔ اقدامات عملیاتی باران و سندهای 
راهبردی آن که ضمن فعالیت های شرکت های مختلف گروه 
باران انجام می شــوند، از زاویهٔ دیــد منفعت های عمومی در 

شهر قابل بررسی و دفاع هستند؟
در ایــن یادداشــت، زاویهٔ دیدمــان را کمی تغییــر داده ایم و 
فعالیت های گــروه بــاران را از منظر منافع عمومی بررســی 

می کنیم.

جلوگیری از فرار سرمایه های بومی و ملی
در این رابطه بهتر است نیم نگاهی بیاندازیم به مصاحبه ای که 
سال ۱۳۹۶ در مجلهٔ »خانه نو« )فصلنامه گروه باران( منتشر 
شــد و در آن، مهندس هشام مقدســی، مدیر عالی هلدینگ 
باران، در مورد تجمیع ســرمایه ها با هدف ســاخت برج های 
بــا کیفیت صحبــت کرده بــود: »کار مــا در بــاران، تجمیع 
سرمایه های پراکنده برای ساخت ساختمان های با کیفیت و 
نشــان دادن سبک زندگی با کیفیت، به ساکنین این واحدها 
بوده و هســت. یکی از کارهایی که بــاران در نهایت تا حدی 
موفق به انجام آن شــد، ناوبری ســرمایه ها و نگهداشت آن ها 
بود. آن سرمایه هایی که به دلایل مختلف سیاسی و اجتماعی 
و ژئوپلیتیکی، میل به گریز از داخل دارند و در عوض، شرایط 
وسوســه  برانگیز ســرمایه گذاری در آن ســوی مرزها، همواره 

مشتاق و منتظر جذب آن هاست.«

تجمیع سرمایه های پراکنده
در حالی که در کشــورهای دیگــر، عمر مفید خانه ها به ۱۰۰ 
ســال می رســد، متأســفانه در ایران، خانه ها با حداکثر عمر 
۲۵ سال ســاخته می شــوند و بعد از گذراندن عمر مفیدش، 
ســاکنین مجبور به بازســازی کامل آن می شــوند. این یعنی 
مستهلک شدن سریع سرمایه های مالی و انسانی که سه الی 
چهار برابر زودتــر از میانگین جهانی رخ می دهد. گروه باران 
در دوران فعالیتش، ســعی کرده خانه های با کیفیتی بســازد 
که از این جهت از حیف و میل ســرمایه های ملی کشــورمان 
جلوگیری کند. پس ســرمایه های پراکنــده از افراد را جمع و 
در ســاخت برج هــای با کیفیت هزینه می کنــد که هم حفظ 
سرمایه است و هم ارائهٔ یک زندگی با کیفیت. این موضوع نه 
تنها می تواند میانگین عمر ســاختمان های ایرانی را افزایش 
دهد، بلکه با فراگیر شدن این فرهنگ میانگین سطح کیفیت 

زندگی در ایران را نیز افزایش خواهد داد.

ایجاد عُرف های جدید و ارتقای استانداردها
ویژگی هــا، خدمــات، معماری و هــر آنچه که برای ســاخت 
برج های باران در نظر گرفته و اعمال شــده، همه در راستای 
پاسخ به نیازهای بدون پاسخ مصرف کنندگان بوده است. اگر 
نگاهی به دیگر کســب و کارها بیندازیم، هر کدام با انگیزه ای 
محوری فعالیتشان را آغاز کرده اند. بعضی با دنبال کردن یک 
رؤیا، بعضی طی کردن مســیر با یک هدف مشــخص، برخی 
پیرو توالی حوادث و اتفاقات شــکل گرفته اند و گروهی هم با 

خلق یک نوآوری برای پاسخ به یک نیاز قدیمی.
حال اگر به تولید ارزش اقتصادی، از دریچهٔ تعریف پروژه های 
متمایز و تأمین نیازهایی که پاســخی برای آن وجود نداشــته 
نــگاه کنیــم، به نــگاه آفریننــدگان پروژه های بــاران نزدیک 
می شــویم. ســاختن پروژه هــای متمایــز مســکونی که روح 
خدمات هتلی در آن باشد، ایده ای است که در ذهن مدیران 
عالــی گروه باران شــکل گرفت و به ســاخت برج هــای باران 

انجامید. 
ارائهٔ خدمات هتلی به ســاکنین برج ها، در کنار فراهم آوردن 
بالاترین ســطح امنیت برای آســایش آن ها، هدفی است که 
محقق شده و این هدف نه تنها به افزایش سطح رفاه و امنیت 
برای ســاکنین آن ها ختم شــده، بلکه می تواند الگویی برای 
ساخت چنین برج هایی در سطح کشــور شود و در نهایت به 
ارتقــای رفاه و امنیت در ســاختمان ها و برج های مســکونی 

بیانجامد.

ترویج فرهنگ گارانتی ساختمان
از نمونه تلاش هایی که برای افزایش ســطح رفاه و امنیت در 
برج های مســکونی باران انجام شــده، می توان به خانه های 
گارانتــی دار یــا خدمات پس از فروش در ســاختمان اشــاره 
کرد؛ موضوعی که در کشــور ما باب نبود. تهیه سند گارانتی 
ســاختمان و ارایه ی خدمات بعد از فروش ســطح بالا در برج 
باران ۱، در پروژه های بعدی نیز ادامه پیدا کرد و به ساختاری 
محکم تبدیل شد. گارانتی سبب شده تا با گذشت سال ها از 
آغاز سکونت، عملکرد مطلوب بخش های مختلف حفظ شود 

و ارزش افزوده و عمر ماندگاری بنا افزایش یابد.
ارائــهٔ چنین خدماتی در برج های بــاران می تواند به »عُرف« 
تبدیل شــود. همانطور که برای خودرو، لوازم خانگی یا حتی 
یک گوشی موبایل به دنبال گارانتی هستیم، می توانیم برای 
عمده ترین بخش از سبد هزینهٔ یک خانواده که هزینهٔ مسکن 
اســت نیز به دنبال گارانتی و تضمیــن طول عمر و کارایی آن 

باشیم.
این ها رویکردهایی اســت که در گروه باران تبدیل به فرهنگ 
شــده و اگر همهٔ فعالان حوزه ی ســاخت مســکن در تحقق 
آن ها تلاش و بر پیاده سازی شــان اصرار کنند، آهسته آهسته 
تبدیل به فرهنگ عمومی می شــوند. کدام منفعت همگانی 
بیشتر از این است که کیفیت، تبدیل به قانون اصلی صنعت 

ساختمان در ایران شود؟

تقویت صنایع پایین دستی و اشتغال زایی پایدار
با شــروع هر پــروژهٔ ســاختمانی، صنایع مختلفــی از جمله 
صنایع فولاد، سیمان، کاشی و سرامیک، سیم و کابل، صنایع 
چــوب و ده ها حــوزهٔ دیگر بــا تقاضا و رونق بیشــتری همراه 
می شوند. حال فرض کنید این پروژه ساختمانی در ابعاد یک 
برج باشــد که نه تنها از نظر ساخت وســاز بــا صنایعی که نام 
بردیم درگیر می شــود، بلکه از نظر ارائــهٔ خدمات نیز، صنایع 
دیگــری را همراه می کند، خصوصا که شــمار این خدمات به 

بیش از ۴۰ نوع برسد.
جمــع کردن متولیان تمــام این صنایع برای رســیدن به یک 
هدف مشــترک، رسیدن به یک منفعت مشــترک نیز هست. 
منفعتی که در آخر عاید کل اقتصاد شهر مشهد، توسعهٔ شهر 
و در نهایت توسعهٔ کشور می شود. سرمایه ای که وجود داشت 
و می توانســت مانند هزاران میلیارد تومان ســرمایه مشــابه، 
روانهٔ ســرمایه گذاری در خارج از کشــور )به ویژه کشــورهای 
حاشــیهٔ خلیج فارس( شود، حالا در کشــور مانده و به توسعهٔ 
ده ها صنعت و صدها گروه پیمانکاری و شرکت کمک کرده و 
موجب تقویت صنایع پایین دستی و ایجاد اشتغال پایدار برای 

شهر شده است.

نشانی برای شهر
مصرف کننــده، باهوش اســت. ایــن موضوع در هــر بازار و 
صنعتــی و برای هر کالایــی صدق می کند. مشــتری پس از 
مدتی می داند بهترین کیفیت در هر محصول مربوط به کدام 
برند اســت و نظرش در مورد هر برند نشــر پیــدا می کند و به 

دیگر افراد هم می رسد.
حال اگر گروه باران تمام تلاشش را برای ارائهٔ بهترین کیفیت 
در صنعت ساختمان ســازی انجام دهــد و نتیجهٔ تلاش ها به 
مصرف مشــتری برسد، رضایت و صحبت از کیفیت نشر پیدا 
می کند. تا آنجا که هر کسی در شهر می داند چه خدماتی در 
برج های باران ارائه می شود، حتی اگر خودش آن ها را ندیده 

و استفاده نکرده باشد.
در همین راســتا می توانیــم ادعا کنیم که برج هــای باران از 
جهت خدماتی که ارائه می دهد و همچنین کیفیت ســاخت 
ســاختمان ها، به برندی تبدیل شده که هر شهروند مشهدی 
نــام آن را می شناســد. نامی که با کیفیــت، خدمات هتلی و 
رضایت عجین و از همین رو به نگینی در شــهر مشهد تبدیل 

شده است.
برج های باران در شــهر مشــهد، جدای از اینکه به برج های 
مرتفع و شــاخص و زیبا و نشــان واره در شهر تبدیل شده اند، 
نشانی شــده اند که فراتر از شهر مشهد هم رفته اند و در حال 
تبدیل به نمادهایی از کیفیت ساخت در سطح کشور هستند.

رهبری و راهبری بازارهای مختلف
مگر می شــود یک پروژهٔ ساختمانی به نگینی در شهر تبدیل 
شــده باشــد و مردم شــهر آن را بشناســند، اما الگویی برای 

کسب وکارهای مشابه نشود؟
گــروه باران با ســاخت بهترین برج های مســکونی در شــهر 
مشــهد نشــان داد که انحصار بهترین کیفیت ها در پایتخت 
کشور نیست و می توان در شهرهای دیگر نیز پروژه های بزرگ 
را استارت زد و به نتیجهٔ مطلوب رسید. چنین تجربه ای قطعا 
توانســته راهگشای کسب وکارهای مشــابه باشد تا به آنچه تا 
امروز بوده اکتفا نکنند و دائما در حال ارتقای ســطح کیفیت 
و بهبود ارائهٔ خدمات خود باشند. برای ارتقای هر سرویسی، 
حد و مرزی وجود ندارد و چنانچه پروژه ای بتواند به موفقیت 
دســت یابد، آن موفقیت تنها برای خودش نیست، بلکه تمام 
صنایع مشابه می توانند از آن موفقیت درس بگیرند. از همین 
رو، پروژه های شــاخص باران توانســته به یکــی از الگوهای 
موفقیت در صنعت ساختمان سازی تبدیل شود و چراغ راهی 
برای دیگران باشد و این موضوع را می توان رهبری و راهبری 

بازارهای وابسته به این صنعت نیز دانست.

ترویج فرهنگ مسئولیت اجتماعی
فعالیــت در حــوزهٔ مســئولیت های اجتماعی، آن دســته از 
فعالیت هایی اســت که در برابر جامعه، افراد و محیطی که در 
آن حضور دارند، انجام می شــوند و هیچ یــک از انگیزه های 
مالی و اقتصادی در آن دخیل نیســتند. اگر یک پروژهٔ موفق 
همچــون باران، یا هر برند و شــرکت مطرح دیگری، بخشــی 
از تــوان خود را در راه عمل به این مســئولیت ها صرف کند، 
مطمئنا نتیجهٔ آن تنها برداشته شدن سد یا مانعی از سر راه یا 
بهبود شرایط نبوده. هر عملی که توسط یک نام مشهور انجام 
شــود، بازخورد چنــد برابری در فضای جامعــه دارد و همین 
اصل اســت که وظیفهٔ بــاران را در عمل به این مســئولیت ها 
خطیرتر کــرده اســت. همچون ســلبریتی مشــهوری که با 
کوچک ترین واکنش به یک موضوع یــا انجام کاری، بیش از 
آدم های معمولی مورد توجه قــرار می گیرد، برندهای مطرح 
نیز خیلی زود در صدر توجه قرار خواهند گرفت. چه بهتر که 
ایــن جلب توجه با هدف درســتی صورت گیــرد و در بهترین 

راه ها صرف شود.
#به_هوای_هم هشــتگی اســت که در راستای به هم رسانی 
مجموعــهٔ فعالیت های گــروه بــاران در حوزه هــای مختلف 
مســئولیت اجتماعی تدوین شــده تا از اقدامــات باران ردی 
ماندگار بماند و در کنار آن نیز، دیگر ســازمان ها را به شــرکت 
در ایــن فعالیت ها دعوت کند و فعالیت هــای خیرخواهانه و 
هم دلانهٔ برندها به یک رسم تبدیل شود. به یک رسم سازمانی، 
تا هر شــرکت و سازمانی، بخشی از توان خود را در این مسیر 
هزینــه کند و با همین فعالیت های کوچک ولی دنباله دار، به 

جامعه ای همدل تر با شرایط زندگی بهتر، تبدیل شویم.
خرســندیم که مدت هاســت در ایــن مســیر گام نهاده ایم و 
می توانیم لذت انجام این مســئولیت ها را به وســیلهٔ انتشار و 
بازانتشــار با هشــتگ #به_هوای_هم در فضای رسانه های 

اجتماعی با همشهریان مان شریک باشیم.

مـنـافـع عـامـهٔ بـاران

فرانک باباپور


